
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2020. gada 5. jūnijs • Nr. 5 (129)

2.  lpp. 8.  lpp.

Umurgā uzsāks 
ģimenes ārsta prakses 
atjaunošanu

Spēkā stājušies saistošie 
noteikumi par licencēto 
vēžošanu Limbažu LielezerāŠajā 

numurā:

Bill.me būs pieejams arī 
SIA "Limbažu siltums 
klientiem"

Nāc sportot Limbažu 
un Salacgrīvas novadu 
sporta skolā

3.  lpp. 5.  lpp.

Lai piedāvātu iespēju skolēniem apgūt darba prasmes, iemaņas un 
pieredzi, Limbažu novada pašvaldība aicina skolēnus vecumā no 
15 gadiem pieteikties vasaras darbam.

Limbažu 3. vidusskolas kolektīvs izsa-
ka pateicību skolēniem un vecākiem par 
veiksmīgu sadarbību un savstarpēju at-
balstu attālinātajās mācībās. Saulainu un 
atbildīgi bezrūpīgu vasaras brīvlaiku!

• Turpinām uzņemt skolēnus mācībām 1. klasēs un arī 
citās pamatskolas klasēs. 

• Gaidām 9. klašu absolventus mācībām vidussko-
las 10. klasē, kur varēsiet izvēlēties vienu no mācību 
virzieniem:

 • vadība, līderība, tiesību zinātnes, 
 • inženierzinātnes, dabaszinātnes, medicīna,
 • radošās industrijas, dizains un tehnoloģijas. 

Informācijai: skolas mājas lapa www.l3v.lv,  
tālr.  29493148, e-pasts: l3vsk@limbazi.lv.

~ Pateicība ~

Zilais karogs ir ekosertifikāts, ko piešķir, ja pludmale atbilst 
tādiem kvalitātes kritērijiem kā serviss un apsaimniekošana, 
ūdens kvalitāte, drošība, vides informācija un izglītība. Limbažu 
Lielezera pludmalē karogu pacēla 15.maijā. 

Limbažu Lielezera pludmalē jau 6. gadu plīvo Zilais karogs

Šajā gadā Zilo karogu saņē-
ma trīspadsmit labākās Latvijas 
peldvietas un viena jahtu osta. Šī 
sezona iezīmē arī jaunu Zilā Ka-
roga programmas attīstības cikla 
aizsākumu starptautiskā līmenī, 
jo arvien stingrāki kļūst prog-
rammas kritēriji, tādēļ Latvijas 
Zilā karoga programma turpmā-
kajos gados arvien vairāk pievēr-
sīsies jūras piesārņojošo atkritu-
mu un plastmasas piesārņojuma 
samazināšanas praktiskajām un 
preventīvajām rīcībām.

Zilo karogu Latvijā piešķir 
Vides izglītības fonds, kas 
ir dibināts ar mērķi veicināt 
ilgtspējīgu attīstību ar vides 
izglītības palīdzību. Fonda 
pamat ktivitātes ir saistītas ar 
pasaules vadošās vides izglītī-
bas organizācijas "Foundation 
for Environmental Education" 
(FEE International) programmu 
īstenošanu Latvijā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldības informatīvie 
tālruņi Covid -19 izsludinātās krīzes laikā
Limbažu novada pašvaldības informatīvais tālrunis 64023003, 
28398978 darbosies darba dienās no 7.30 – 17.00. Sestdienās, 
svētdienās no 09.00 - 22.00 darbosies tālrunis 22017882 
(Limbažu novada pašvaldības policija).

Ja jūsu rīcībā ir informācija par vienatnē dzīvojošiem vai vientuļiem 
iedzīvotājiem, kuriem nepieciešama palīdzība pamatvajadzību nodro-
šināšanai – pārtikas, medikamentu piegādei dzīvesvietā vai pats esat 
šajā riska grupā, lūdzam, sazināties ar Limbažu novada Sociālo dienes-
tu pa tālruni 64021963, e-pasts: socialais_dienests@limbazi.lv

Šogad aprit simts gadi, kopš Latvijas Satversmes sapulces sēdē 1920. gada 7. jūnijā dziesma – lūgšana 
“Dievs, svētī Latviju!” tika apstiprināta valsts himnas statusā.

Foto: Latvijas simtgades birojs

Aprit 100 gadi kopš Baumaņu Kārļa 
kompozīcija “Dievs, svētī Latviju!” tika 
apstiprināta par Latvijas Republikas himnu

Limbažu novada pašvaldība aicina skolēnus 
pieteikties darbam vasaras mēnešos

Lai pieteiktos vasaras darbam, 
līdz 19.jūnijam sūti savu pietei-
kumu uz e-pastu: apsaimnieko-
sanas_nodala@limbazi.lv. Pie-
teikumā lūdzam norādīt vārdu, 
uzvārdu, dzīvesvietas adresi un 
kontakttālruni. Tālrunis papildu 
informācijai: 26603147 (Aigars 

Bērziņš). 2020. gada jūlijā un au-
gustā skolēniem plānots izveidot 
30 darbvietas ar 0,5 slodzēm 
un atalgojumu 215 EUR mēnesī 
(bruto). 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

• Godinot valsts himnas sim-
to gadadienu un Baumaņu Kārļa 
185. jubileju, Limbažu muzejs aici-
na apmeklēt ekspozīciju par Lat-
vijas Republikas himnas autora 
Baumaņu Kārļa dzīvi un devumu. 

• 6. jūnijā plkst. 18.35 LTV1 
un Replay.lv pirmizrādi piedzīvos 
dokumentālā filma “Valsts him-
nai – 100”. Filma stāstīs par to, 
kā radās tautas lūgšana un kāds 
bija tās mūzikas un vārdu autors 
Baumaņu Kārlis, kā mūsu dienās 
skan flīģelis, pie kura tika  kom-
ponēta šī dziesma.

• Latvijas Radio 2 aicina him-
nas 100. dzimšanas dienu godi-
nāt ar kopīgu tās dziedāšanu! 7. 
jūnijā plkst. 8.55 Latvijas Radio 
ēterā skanēs Latvijas himna, ku-
ras laikā ikviens aicināts to dzie-
dāt, lai arī kur atrastos.

• 7.jūnijā plkst.10.00 Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers 
noliks ziedus pie Baumaņu Kār-
lim veltītā pieminekļa Limbažu 
pilsētas centrā un viņa atdusas 
vietā – Limbažu Jūras ielas kapos.

• 7.jūnijā plkst.11.00 video-
tiešsaistē www.facebook.com/
Visitlimbazi sadarbībā ar Limba-
žu muzeju ikvienam interesen-
tam būs iespēja vērot “Vēlās 
brokastis ar Baumaņu Kārli”.

• 7.jūnijā Limbažu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
limbazi.lv un www.facebook.
com/LimbažuNovadaZiņas tiks 
publicēts videostāsts par Bau-
maņu Kārli.

• 7.jūnijā no plkst. 11:30 - 15:00 
"Baumaņu Kārļa mūzika cauri lai-
kiem " 

- dažādu izpildītāju un aranžiju at-
skaņošana Burtnieku Kvartālā, Lim-
bažos. Paralēli būs virtuāla ekskur-
sija "Baumaņu Kārļa pieturvietas"

- organizē Limbažu novada paš-
valdības aģentūra "LAUTA".

• 19.septembrī Viļķenē no-
risināsies Baumaņu Kārļa 185. 
dzimšanas dienai veltīts pasā-
kums “Himnas Goda diena”, kurā 
jau tradicionāli notiks koru sa-
dziedāšanās, koncerts baznīcā, 
vietējo uzņēmēju tirdziņi un iz-
stādes, radošās darbnīcas, filmu 
demonstrācijas.

Pasākuma programmā iespē-
jamas izmaiņas! Aicinām sekot 
līdzi informācijai www.limbazi.
lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2020. gada 5. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES2

Limbažu novada pašvaldība īsteno Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansētu projektu “D.Noriņas ģimenes ārsta 
prakses attīstība Umurgas pagastā”.

Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektora amatā iecelts 
Māris Beļaunieks
21. maija Limbažu novada domes ārkārtas 
sēdē par Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektoru iecēla līdzšinējo Limbažu 
novada domes deputātu Māri Beļaunieku.

Kā norādīja Limbažu novada pašvaldības Do-
mes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, mums 
visiem jāstrādā vienotā komandā, Limbažu novada iedzīvotāju in-
teresēs, uzsverot, ka Mārim Beļauniekam ir ilggadēja pieredze paš-
valdības darbā gan kā Limbažu novada domes deputātam, gan pildot 
izpilddirektora pienākumus Alojas novada pašvaldībā.

No klātesošajiem deputātiem par viņa kandidatūru nobalsoja 12 
deputāti - Jānis Bārbalis, Agris Briedis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Za-
ļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis un Didzis Zemmers. Mā-
ris Beļaunieks balsojumā nepiedalījās, savukārt viena vēlēšanu zīme 
nebija derīga.

Uzrunājot klātesošos, kā prioritāros darbus M.Beļaunieks minēja 
pašvaldības izdevumu pārskatīšanu, saimnieciskās darbības veicinā-
šanu novadā, valsts finasējuma un ES fondu piesaisti, atbalstu peda-
gogiem digitālo prasmju stiprināšanai, ar kultūras un sporta dzīves 
organizēšanu saistīto jautājumu risināšanu u.c.

M.Beļaunieks amata pienākumus sāks pildīt ar š.g. 15.jūniju. 
Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu luterāņu baznīcā maija beigās noslēdzies  projekts, līdz kuram iets garš sagatavošanās un 
dokumentu kārtošanas ceļš. Pateicoties Lauku atbalsta dienesta  programmā „Leader” iegūtajam 
finansējumam (partnerība „Brasla”) un Limbažu pašvaldības līdzfinansējumam, vietējā Limbažu 
firma SIA ”Riko G” baznīcas piebūvē -sakristejā uzstādījusi modernu, automatizētu granulu katlu un 
blakus telpā –baznīcas mazajā zālē-  uzstādīti radiatori. Tādejādi baznīcai būs sava katlu telpa, no 
kuras jau tagad būs iespējams apsildīt mazo zāli baznīcas piebūvē, bet vēlāk būs iespējams apsildīt 
arī baznīcas lielo telpu, kurā parasti notiek dievkalpojumi. Lai apsildītu visu baznīcu, nepieciešams 
piesaistīt vēl papildu līdzekļus- gan apkures ierīkošanai lielajā telpā, gan bēniņu siltināšanai, gan 
papildu logu ierīkošanai. Tomēr pirmais lielais solis jau sperts.

Limbažu luterāņu baznīcā ierīko apkuri

Paralēli apkures projekta sa-
gatavošanai pēdējos trīs gadus 
strādāts pie sakristejas telpas 
remonta. Telpa nu ieguvusi res-
taurētus logus, tai ir brīnišķīgi 
rekonstruēti jūgendstila griestu 
gleznojumi, ieklāta jauna koka 
grīda un siltākā laikā plānots 
krāsot sienas. Iesniegts projekts 
Valsts Kultūrkapitāla fondā par 
finansējumu  unikālo sienas 
durvju, kas ir valsts aizsardzības 
vēstures pieminekļi, restaurē-
šanai. Vai līdzekļi tiks piešķir-
ti, būs skaidrs jūnija vidū. Kad 
telpā būs pabeigts remonts, tā 
būs skaista zālīte, kurā gada 

aukstajos mēnešos varēs notikt 
dievkalpojumi. 

Šogad Limbažu baznīcas ēka 
svin 340 gadu jubileju. Nav vēl 
skaidrs, vai varēs notikt plāno-
tais koncerts ar kora „Balsis” 
uzstāšanos, bet toties 31.jūlija 
vakarā notiks VKKF Vidzemes 
programmā atbalstītais kon-
certs, kurā skanēs ērģeles, čellu 
duets un dziedās tenors. Jubilejai 
saposta tiks arī baznīcas altārtel-
pa. Limbažu pašvaldības NVO 
konkursā iegūti līdzekļi unikālo 
altārdaļas solu marmorējuma 
rekonstrukcijai.  Diemžēl garais, 
aukstais pavasaris kavēja restau-

rācijas darbu uzsākšanu. Kā at-
zīst restauratore Lolita Hermsa, 
marmorējumus Limbažu baznīcā 
gleznojis kāds nezināms un ļoti 
meistarīgs mākslinieks. Radoši 
izmantotas dažādas marmorē-
juma tehnikas. Draudze saviem 
spēkiem pārkrāsos sienu pane-
ļus baznīcas altārtelpā un grīdu 
pie paša altāra.  

Limbažu baznīcā dievkalpoju-
mi notiek svētdienās plkst.10.00, 
sestdienās plkst.10.00 un ce-
turtdienās plkst.18.00. Limbažu 
dievnams apskatei un lūgšanām 
atvērts katru dienu. 

Ingrīda Briede

Uzsāks ģimenes ārsta prakses 
telpu atjaunošanu Umurgā

Projekta mērķis ir uzlabot kva-
litatīvu veselības aprūpes pieeja-
mību, jo īpaši sociālās, teritoriā-
lās atstumtības un nabadzības 
riskam pakļautajiem iedzīvotā-
jiem, attīstot veselības aprūpes 
infrastruktūru. 

Ārste D. Noriņa iznomā tel-
pas pašvaldības īpašumā esošas 
ēkas 1.stāvā Ulda Sproģa ielā 9, 
Umurgas pagastā. Gadu gaitā tās 
ir fiziski nolietojušās.

Telpu vienkāršotai atjauno-
šanai gada sākumā  izstrādāta 
būvniecības ieceres dokumentā-
cija. Maijā veikti būvniecības un 
būvuzraudzības iepirkumi. Telpu 
atjaunošanas darbu veikšanai sa-
ņemti sešu būvkomersantu cenu 
piedāvājumi. Par pretendentu, 
ar kuru slēdzams līgums, atzīts 

SIA “ALMI”. Tā piedāvātā cena 
bija viszemākā – 20266,90 eiro.

Līgumu ar būvnieku paredzēts 
noslēgt tuvākajās dienās, bet tel-
pu atjaunošanas darbus uzsākt 
jūnija vidū. Trīs mēnešu laikā tiks 
veikta prakses grīdu un elektro-
instalācijas atjaunošana, radiato-
ru restaurācija, durvju nomaiņa, 
cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem pieejamu WC telpu izveide 
un citi kosmētiski uzlabojumi. 
Paredzēta arī telpu funkcionali-
tātes uzlabošana – izveidojot pā-
ris jaunas starpsienas, personāla 
darba telpām tiks izmantota daļa 
no plašās uzgaidāmās telpas. Re-
zultātā atbrīvosies daļa prakses 
telpu, ko būs iespējams izmantot 
ēkā esošās veco ļaužu mītnes 
“Cerība” vajadzībām.

Būvniecības laikā ārsta prakse 
tiks izvietota Umurgas kultūras 
nama telpās.

Projekta kopējās izmaksas tiek 
plānotas līdz 27352,66 eiro, tajā 
skaitā 17952,66 eiro Limbažu no-
vada pašvaldības, 8500,00 eiro 
ERAF līdzfinansējums un 900,00 
eiro Valsts budžeta dotācija.

Projekts tiek īstenots spe-
cifiskajā atbalsta mērķī 9.3.2. 
“Uzlabot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamī-
bu, jo īpaši sociālās, teritoriālās 
atstumtības un nabadzības ris-
kam pakļautajiem iedzīvotājiem, 
attīstot veselības aprūpes infra-
struktūru”. 

Anna Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore

No 2020.gada 11.jūnija Limbažu novada Umurgas pasta nodaļa 
sāks darbu jaunās telpās Ulda Sproģa ielā 5. Jaunās telpas atrodas 
netālu no līdzšinējās atrašanās vietas un ir ērti pieejamas arī 
klientiem ar kustību traucējumiem un jaunajiem vecākiem 
ar bērnu ratiņiem. Pasta nodaļas darbalaiks jaunajā adresē 
nemainīsies, tā strādās pirmdienās no plkst.8.30 līdz 14 un 
otrdienās–piektdienās no plkst.8.30 līdz 13.30.

No 11. jūnija Limbažu 
novada Umurgas pasta 
nodaļa sāk darbu jaunās 
telpās Ulda Sproģa ielā 5

Sakarā ar rekonstrukciju ēkā 
Cēsu ielā 5, kur patlaban atro-
das Umurgas pasta nodaļa, no 
2020.gada 11.jūnija tā uzsāks 
darbu citās telpās turpat netālu 
esošajā Ulda Sproģa ielā 5. Jau-
nās telpas būs komfortablākas 
kā klientiem, tā darbiniekiem, 
nodrošinot pozitīvu vidi un pie-
dāvājot atjauninātu preču sorti-
mentu. Pasta nodaļas jaunajās 
telpās nodrošināta ērta piekļu-
ve jaunajiem vecākiem ar bērnu 
ratiņiem un apmeklētājiem ar 
kustību traucējumiem.

Umurgas pasta nodaļa jauna-
jās telpās darbu uzsāks 11.jū-
nijā, bet sakarā ar telpu maiņu 
un nepieciešamajiem darbiem 
pārcelšanās sekmīgai nodrošinā-
šanai 10.jūnijā nodaļa līdzšinējās 
telpās Cēsu ielā 5 strādās līdz 
plkst.12.

Darbalaiks Umurgas pasta 
nodaļai jaunajā adresē nemai-
nīsies – pasta nodaļa strādās 
pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 
14 un otrdienās–piektdienās no 
plkst.8.30 līdz 13.30. 

Umurgas iedzīvotāji par pasta 
nodaļas adreses izmaiņām tiks 
informēti ar īpašiem paziņoju-
miem savās pastkastītēs, un šī 
informācija pieejama arī pasta 
nodaļas līdzšinējās telpās Cēsu 
ielā 5. 

Par VAS "Latvijas Pasts"
Latvijas Pasts nodrošina pla-

šāko pasta pakalpojumu pie-
ejamību visā Latvijas teritorijā, 
uzturot vairāk nekā 600 pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietu. 
Uzņēmuma pamatfunkcija ir 
universālā pasta pakalpojuma 
sniegšana, papildus nodrošinot 
arī komercpārvadājumu, eks-
prespasta, maksājumu, preses, 
mazumtirdzniecības un filatē-
lijas pakalpojumus. "Latvijas 
Pasts" ir valstij pilnībā piede-
rošs uzņēmums, kurā strādā 
vairāk nekā 3400 darbinieku. 
Uzņēmuma iekšzemes sūtījumu 
piegādes kvalitātes mērījumus 
veic viena no Latvijas vadošajām 
tirgus, sociālo un mediju pētī-
jumu aģentūrām "Kantar TNS", 
savukārt pārrobežu sūtījumu 
piegādes kvalitātes kontroles 
mērījumi tiek nodrošināti Starp-
tautiskās pasta korporācijas (In-
ternational Post Corporation) 
ietvaros ar izpētes kompāniju 
"Kantar TNS", "Ipsos" un "Quo-
tas" starpniecību.  

Sīkākai informācijai:
Vineta Danielsone,

vecākā sabiedrisko attiecību  
projektu vadītāja,

Tālr.: +371 67608504, 
Mob.: +371 26722585

E-pasts: pr@pasts.lv, 
vineta.danielsone@pasts.lv



2020. gada 5. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 3
Limbažu  novada pašvaldība (Reģ. Nr.90009114631)  izsludina  amata 
vakanci – Umurgas kultūras nama vadītājs/a (uz nenoteiktu laiku,  
1 slodze, bruto mēnešalga 768,- EUR)
Prasības pretendentiem:

- augstākā izglītība humanitārajās vai mākslas zinātnēs;
- zināšanas pašvaldības iestādes darba organizācijā (darba likumdošana, 

dokumentu pārvaldība, finanšu jautājumi, publiskie iepirkumi) un kultūras jomu reglamentējošajos nor-
matīvajos aktos;

- prasme sagatavot un sniegt prezentācijas, prasme sagatavot dažāda rakstura dokumentus  (lēmumus, 
rīkojumus, pārskatus u.t.t.), sastādīt budžetu;

- datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point);
- prasme komunicēt un sadarboties ar personālu, sadarbības partneriem, masu saziņas līdzekļiem, 

valsts un nevalstiskajām institūcijām;
- prast plānot un patstāvīgi organizēt savu darbu;
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām;
- vēlama pieredze kultūras un mākslas jomā vai līdzīga rakstura radošā, organizatoriskā vai izglītojošā 

darbā, kultūras pasākumu organizēšanā;
- vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība;
- pieredze vadības darbā privātajā vai valsts un pašvaldību sektorā kultūras iestādes darbā, kā arī aug-

stākā izglītība kultūras vadības darbā  tiks uzskatīta par priekšrocību.    

Galvenie amata pienākumi:
- nodrošināt Umurgas kultūras nama darbību atbilstoši iestādes nolikumam;
- nodrošināt kultūras namam nodotā pašvaldības īpašuma efektīvu izmantošanu, saglabāšanu, moder-

nizāciju un apsaimniekošanu;
- noteikt Umurgas kultūras nama darbinieku kompetenci un atbildību.
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas un Umurgas kultūras nama attīstības 

prioritāros virzienus (redzējumu) tuvāko piecu gadu laikā, līdz 3 (trīs) A4 lapām datorrakstā, papildus ap-
mācību apliecinošu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 2020. gada 12. jūnijam plkst.16.00 Limbažu 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. stāvā), slēgtā aploksnē ar 
norādi "Amata vakance – Umurgas kultūras nama  vadītājs”, vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 16, Limbažos, 
Limbažu novadā, LV-4001) vai, uz e-pastu: vakance@limbazi.lv.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2020.gada 12. jūnija plkst. 
16.00.

Tālrunis uzziņām: 29439161.

Limbažu  novada pašvaldība (Reģ. Nr.90009114631)  izsludina  amata 
vakanci – Viļķenes kultūras nama vadītājs/a (uz nenoteiktu laiku,  
1 slodze, bruto mēnešalga 768,- EUR)
Prasības pretendentiem:

- augstākā izglītība humanitārajās vai mākslas zinātnēs;
- zināšanas pašvaldības iestādes darba organizācijā (darba likumdošana, 

dokumentu pārvaldība, finanšu jautājumi, publiskie iepirkumi) un kultūras jomu reglamentējošajos nor-
matīvajos aktos;

- prasme sagatavot un sniegt prezentācijas, prasme sagatavot dažāda rakstura dokumentus  (lēmumus, 
rīkojumus, pārskatus u.t.t.), sastādīt budžetu;

- datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point);
- prasme komunicēt un sadarboties ar personālu, sadarbības partneriem, masu saziņas līdzekļiem, 

valsts un nevalstiskajām institūcijām;
- prast plānot un patstāvīgi organizēt savu darbu;
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām;
- vēlama pieredze kultūras un mākslas jomā vai līdzīga rakstura radošā, organizatoriskā vai izglītojošā 

darbā, kultūras pasākumu organizēšanā;
- vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība;
- pieredze vadības darbā privātajā vai valsts un pašvaldību sektorā kultūras iestādes darbā, kā arī aug-

stākā izglītība kultūras vadības darbā  tiks uzskatīta par priekšrocību.    

Galvenie amata pienākumi:
- nodrošināt Viļķenes kultūras nama darbību atbilstoši iestādes nolikumam;
- nodrošināt kultūras namam nodotā pašvaldības īpašuma efektīvu izmantošanu, saglabāšanu, moder-

nizāciju un apsaimniekošanu;
- noteikt Viļķenes kultūras nama darbinieku kompetenci un atbildību.
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas un Viļķenes kultūras nama attīstības 

prioritāros virzienus (redzējumu) tuvāko piecu gadu laikā, līdz 3 (trīs) A4 lapām datorrakstā, papildus ap-
mācību apliecinošu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 2020. gada 12. jūnijam plkst. 16.00 Limbažu 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. stāvā), slēgtā aploksnē ar 
norādi "Amata vakance – Viļķenes kultūras nama  vadītājs”, vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 16, Limbažos, 
Limbažu novadā, LV-4001) vai, uz e-pastu: vakance@limbazi.lv.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2020. gada 12. jūnija plkst. 
16.00.

Tālrunis uzziņām: 29439161.

30. maijā Limbažu novada pašvaldība dāvinājumā no ASV iedzīvotājiem saņēma nesterilos 
vienreizlietojamos cimdus. 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi dāvinājumā 
nesterilos vienreizlietojamos cimdus

Šo ieceri īstenoja ASV vēstniecības Aizsardzības 
sadarbības birojs sadarbībā ar Latvijas Republikas 
Aizsardzības ministriju, kas veic Covid-19 izplatības 
ierobežošanai nepieciešamo līdzekļu centralizētos 
iepirkumus. 

ASV vēstniecības Aizsardzības sadarbības birojs 
Civilās sadarbības programmas ietvaros sadarbo-

jas arī ar citām valsts iestādēm, kā Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienestu, reģionālajām 
pašvaldībām, skolām, pansionātiem un bērnu na-
miem. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Par inovāciju 
pielietošanu 
ikdienā 
stāsta Bill.
me projekta 
vadītāja 
Alisa 
Dudareva.

Kas ir Bill.
me?

Bill.me ir 
e lek tronis -
ko norēķinu 
vadības plat-
forma. Tas ir 
mūsdienīgs 
r is inājums, 
kas atvieglo 
un uzlabo uzņēmuma un klienta ikdienu. Mūsu mērķis bija izveidot 
produktu, kas spētu apvienot pakalpojumu sniedzēja un patērētāja 
vajadzības, piedāvājot ērtu un efektīvu risinājumu. Situācija ar Co-
vid-19 vīrusa pandēmiju skaidri iezīmēja nepieciešamību pēc attāli-
nātas  pakalpojumu sniegšanas un saziņas. Esam priecīgi, ka mūsu 
tehnoloģija palīdzēja daudziem cilvēkiem un uzņēmumiem turpināt 
strādāt un komunicēt šajos izaicinājumu pilnajos laikos.

Kādas priekšrocības Bill.me piedāvā patērētājiem?
Bezmaksas reģistrācija, rēķinu saņemšana un skaitītāju rādījumu 

paziņošana. Bill.me piedāvā lielisku rēķina apmaksas iespēju. Vairs 
nav jāmeklē rēķins, nav jāaizpilda maksājuma uzdevums internet-
bankā. Ar Bill.me – viens klikšķis un rēķins ir apmaksāts. Rēķina pre-
cīza summa un numurs tiek sagatavoti automātiski. Izmantojot Bill.
me platformu rēķina apmaksai, komisijas maksa 2% attiecībā pret 
izrakstīto tā brīža rēķinu tiek uzrādīta pirms maksājuma veikšanas. 
Daudzi lietotāji ir iecienījuši rēķinu automātiskās apmaksas iespēju, 
kad rūpes par ikmēneša maksājumu procesu pārņem platforma. 

Vēl viena no iespējam ir ziņojumu nosūtīšana un saņemšana. Mēs 
visi vēlamies ērti un ātri risināt sadzīves jautājumus, lai iegūtu laiku 
ģimenei un draugiem, saviem hobijiem. Tāpēc tik svarīga ir iespēja 
ātri sazināties ar apkalpojošo uzņēmumu un atrisināt problēmu. 
Bill.me gadījumā tas ir paveicams, izmantojot lietotnē iestrādāto 
komunikāciju bloku.

Kā Bill.me mobilā lietotne maina pakalpojumu saņemšanas 
pieredzi?

Esam pieraduši, ka daudzus ikdienas jautājumus var viegli atrisināt 
savā viedtālrunī. Platformas izstrādes laikā mēs sapratām, ka vairu-
mam Latvijas uzņēmumu izveidot savu mobilo lietotni nav rentabli, 
jo tas prasa pārāk lielus ieguldījumus. Tāpēc mūsu piedāvātajā risinā-
jumā ir iekļauta mūsu pašu izstrādāta bezmaksas lietotne, kas nodro-
šina lietotājiem pilnu Bill.me platformas funkcionalitāti un iespējas. 
Lielākā daļa platformas lietotāju par vienu no ērtākajām priekšro-
cībām uzskata iespēju iesniegt skaitītāju rādījumus tieši mobilajā 
lietotnē. 

Kādi ir uzņēmuma galvenie ieguvumi no sadarbības ar Bill.me?
Viena no galvenajām priekšrocībām ir efektīva un funkcionāla no-

rēķinu pārvalde. Pateicoties platformas integrācijai ar uzņēmuma 
grāmatvedības programmu,  tiek optimizēti un automatizēti tādi 
procesi, kā rēķinu sagatavošana un piegāde klientiem, samaksas sa-
ņemšana un analītika.  Daudzās nozarēs ir svarīga skaitītāju rādījumu 
savākšana, un Bill.me nodrošina šo iespēju. Ne mazāk svarīgs tieš-
saistes platformas izmantošanas aspekts ir dabas resursu aizsardzī-
ba, jo, neizmantojot papīra formātu, mēs visi kopā saglabājam mūsu 
nākotnes kopējo vērtību – dabu.

Kur izmanto Bill.me platformu?
Tehnoloģijas nojauc barjeras un robežas. Mūsu platformu izmanto 

daudzviet Latvijā, piemēram, Rīgā, Jelgavā, Valmierā, Cēsīs, Gulbe-
nē, kā arī Lielbritānijā un Vācijā. Ir uzsākti sadarbības projekti Īrijā, 
Dienvidamerikas valstīs, Ukrainā. Esam lepni, ka mūsu produktu 
iecienījušas pašvaldības Igaunijā, vienā no e-lietu pasaules līderēm.

Limbažu iedzīvotājiem, kuri saņem SIA “Limbažu komunālserviss” 
pakalpojumus, mūsu platforma ir peejama kopš 2020. gada janvāra. 
Sākot ar 2020. jūniju, arī SIA “Limbažu siltums” klienti varēs saņemt 
rēķinus elektroniski un apmaksāt tos, nodot ūdens skaitītāju rādīju-
mus un komunicēt ar uzņēmuma specialistiem Bill.me platformā. 

Latvijas IT produkts Bill.me 
ieņem Eiropas tirgu un būs 
pieejams SIA “Limbažu  
siltums”  klientiem



2020. gada 5. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES4

Ņemot vērā to, ka valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā lielai daļai bērnu vecāku nācās pārplānot atvaļinājumu laikus, Limbažu novada pašvaldība maija mēnesī 
pārskatīja lēmumu par pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku vasaras mēnešos. Ievērojot drošības prasības, pirmsskolas izglītības iestādes strādās visu vasaru, bet ar 
mazāku grupu skaitu. Vienīgais izņēmums ir Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde, kas jūlijā būs slēgta.

Nr.p.k. Izglītības iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts
1. Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas 

izglītības iestāde „Buratīno”
Strādā 4 apvienotās grupas 
09.06.2020. -30.06.2020.

Strādā 4 apvienotās grupas
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 4 apvienotās grupas 
01.08.2020. -31.08.2020.

2. Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas 
izglītības iestāde „Kāpēcītis”

Strādā 3 apvienotās grupas
09.06.2020. - 30.06.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.08.2020. - 31.08.2020.

3. Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas 
izglītības iestāde „Spārīte”

Strādā 5 apvienotās grupas
09.06.2020. - 30.06.2020.

Strādā 4 apvienotās grupas
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 4 apvienotās grupas
01.08.2020. - 31.08.2020.

4. Ozolaines pirmsskolas izglītības 
iestāde

Strādā 2 apvienotās grupas
09.06.2020. - 30.06.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.08.2020.- 31.08.2020.

5. Umurgas pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa 
Umurgā un
1 apvienotā grupa Pociemā
09.06.2020. - 30.06.2020.

Strādā 1 apvienotā grupa Umurgā un 1 apvienotā 
grupa Pociemā/
vai 1 apvienotā grupa Umurgā (atkarībā no 
pieprasījuma)
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 1 apvienotā grupa Umurgā 
un
1 apvienotā grupa Pociemā
01.08.2020. - 31.08.2020.

6. Skultes pirmsskolas izglītības iestāde 
„Aģupīte”

Strādā 2 apvienotās grupas
09.06.2020. - 30.06.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas 
01.08.2020. - 31.08.2020.

7. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa
09.06.2020. - 30.06.2020.

Slēgta
01.07.2020. - 31.07.2020

Strādā 1 apvienotā grupa 
01.08.2020. - 31.08.2020.

8. Lādezera pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa
09.06.2020. - 30.06.2020.

Strādā 1 apvienotā grupa
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 1 apvienotā grupa

9. Pāles pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa 
09.06.2020. – 
26.06.2020.

Strādā 1 apvienotā grupa
29.06.2020. - 03.07.2020.;
27.07. 2020. - 31.07.2020.

Strādā 1 apvienotā grupa 
01.08.2020. -31.08.2020.

10. Vidrižu pamatskola Strādā 2 apvienotās grupas
09.06.2020. - 30.06.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.07.2020. - 31.07.2020.

Strādā 2 apvienotās grupas
01.08.2020. - 31.08.2020.

Atgādinām, ka 27.februārī dome jau lēma par pirmsskolas izglītības iestāžu darba laika grafiku vasaras mēnešos, paredzot, ka atsevišķos mēnešos pirmsskolas izglītības iestāde 
ir slēgta vai strādā apvienotās grupās, bet ņemot vērā radušos situāciju, šis lēmums tiks pārskatīts. 

Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Izmaiņas pirmsskolas izglītības iestāžu darba laikā vasaras mēnešos

28.maija Limbažu novada domes sēdē deputāti izskatīja 45.darba kārtības jautājumus. 
Dome nolēma:

Atsavināt Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 
6680 001 1413, “Garumi 53”, Umurgas pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6680 001 1413, 0,066 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funk-
ciju veikšanai, un uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un sagatavot 
izsoles noteikumus.

Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Vīgrieži”, Limbažu pagastā, Limbažu no-
vadā, kadastra Nr. 6664 006 0127, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 
006 0127, 0.59 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, un 
Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 
īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un sagatavot izsoles noteikumus.

Atbalstīt ieceri uzsākt Ievu ielas, Limbažos, pārbūves darbus un gājēju celiņa izbūvi Lādezerā, 
uzdodot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt iepirkuma procedūru par Ievu 
ielas, Limbažos, pārbūves darbu veikšanu un gājēju celiņa izbūvi Lādezerā. Limbažu novada paš-
valdības ekonomistiem pēc iepirkuma procedūras rezultātu apstiprināšanas uzdots sagatavot 
lēmuma projektu par Ievu ielas, Limbažos, pārbūves darbu un gājēju celiņa izbūvi Lādezerā fi-
nansēšanu no 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma un aizņēmuma Valsts kasē.

Pieprasīt Valsts kasē ilgtermiņa aizņēmumu ražošanas ēkas būvniecībai Meliorācijas ielā 14, 
Limbažos, projektā “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ra-
žošanas telpas” 904 285,00 EUR apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto 
pamatsummas maksājumu līdz 2022.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā 
2020.gadā 197 194,00 EUR  un 2021.gadā 707 091,00 EUR. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu 
novada pašvaldības budžetu. 

Turpināt projekta īstenošanu un iesniegt vienošanās grozījumus ar Centrālo finanšu un lī-
gumu aģentūru par projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā” īstenošanu 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības vese-
lības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros.  Noteikt projekta kopējās izmaksas:

Finansējuma avots Apstiprinātais 
finansējums projekta 
īstenošanai (2017.-
2020.g.) EUR

Aprēķinātais 
finansējums projekta 
īstenošanai (2020.-
2023.g.) EUR

Kopējais finan-
sējums projektu 
īstenošanai (2017.-
2023.g.) EUR

Eiropas Sociālā fonda 
finansējums

177 727,35 120 652,40 298 379,75

Valsts budžeta finansējums 31 363,65 21 291,60 52 655,25
Kopējās izmaksas 209 091,00 141 944,00 351 035,00

Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu nodrošināt no Limbažu novada pašval-
dības attiecīgā gada budžeta apgrozāmajiem līdzekļiem.

Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Mežlaugas”, Vidrižu pagastā, Limbažu nova-
dā, kadastra Nr. 66840040425, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
66840040425, 6.78 ha platībā (t.sk. meža zeme 5,83 ha platībā ar mežaudzi), pārdodot mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt nekustamā īpašuma sākumcenu 9500,00 EUR un izsoles 
noteikumus.

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Vef-Skulte masīvs ar Nr.164”, pēc adreses: Nied-

ru iela 1A, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 013 4327, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 4327, 0.0563 ha kopplatībā, pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt nekustamā īpašuma sākumcenu 3000,00 EUR un 
izsoles noteikumus.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2019. gada finanšu pārskatu.
Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” 2019.gada publisko pārskatu.
Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” 2019.gada publisko pārskatu. 
Apstiprināt Jāni Remesu atkārtoti Limbažu novada pašvaldības aģentūras „ALDA” direktora 

amatā uz 5 gadiem ar 2020.gada 1.jūniju.
Sniegt saskaņojumu Alojas novada domei galvojuma sniegšanai sabiedrības ar ierobežotu at-

bildību “Alojas Novada Saimniekserviss”, reģistrācijas Nr. 44103091517, aizņēmuma 489 800,00 
EUR saņemšanai no Valsts kases, investīciju projekta “Siltumtrašu rekonstrukcija un paplašinā-
šana Alojā” īstenošanai, kā rezultātā plānots rekonstruēt esošo katlu māju Skolas ielā 6A, Alojā, 
Alojas novadā, un iegādāties jaunu katlu.

Turpināt Limbažu novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā - Limbažu pilsētas SIA 
“Limbažu komunālserviss”, saglabājot pašvaldības īpašumā tās kapitāla daļas.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu – Limbažu novada ģimnāzijas, Lim-
bažu sākumskolas un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas – reorganizācijas plānu.

Ar 2020.gada 1.septembri mainīt iestādes “Limbažu novada ģimnāzija” nosaukumu uz “Lim-
bažu Valsts ģimnāzija”.

Sniegt saskaņojumu Salacgrīvas novada domei aizdevuma saņemšanai investīciju projektiem 
“Bocmaņa laukuma, Krīperu un Kalna ielas pārbūve, Salacgrīvā, Salacgrīvas novadā” (kopējās 
plānotās izmaksas 600000 EUR, no tā plānotais valsts budžeta aizdevums 450000 EUR) un “Gā-
jēju ietves, stāvlaukumu, ielas apgaismojuma un pieturas paviljona rekonstrukcija pie Liepupes 
pamatskolas” (kopējās plānotās izmaksas 200000 EUR, no tā plānotais valsts budžeta aizde-
vums 150000 EUR).

Sniegt saskaņojumu Salacgrīvas novada domei aizdevuma saņemšanai investīciju projektam 
“Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) 
pārbūve” (projekta kopējās izmaksas 3 957 992 EUR, no tām Satiksmes ministrijas finansējums 3 
278 630 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 679 362 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 2020.gadā 
619 721 EUR, plānotais valsts budžeta aizdevums pašvaldības finansējuma daļai 464 790 EUR).

Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam Investīci-
ju plānu 2020.-2022.gadam.

Noteikt, ka Limbažu novada domes 2020.gada jūnija kārtējā sēde notiks 2020.gada 30.jūnijā 
plkst.15.00. 

Piešķirt finansējumu 161 442,31 EUR apmērā Limbažu stadiona skrejceļa seguma atjaunoša-
nai no Limbažu novada pašvaldības 2020. gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu 
pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas budžetu.

Ar visiem Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties Limbažu nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv/ Publiskie dokumeti/ Sēdes.

Sēdes jūnijā:
18.jūnijā plkst.13.00 Limbažu novada domes sēde.
30.jūnijā plkst.15.00 Limbažu novada domes sēde. 

Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



2020. gada 5. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 5

Tuvojas izlaidumu laiks, kad simtiem 9.klašu absolventi aizver aiz sevis pirmās skolas durvis, lai 
izvēlētos nākamo pakāpienu savā izglītībā.

Limbažu novada pašvaldība šī gada 28.maijā noslēdza līgumus 
ar SIA “RIKO G” par apkures un ūdensvada izbūvi Kultūras 
izglītības centrā “Mengaiļa sēta”. 

Par jauno mācību gadu domājot
Taču šogad, sakarā ar izsludi-

nāto ārkārtas stāvokli valstī un 
arī pasaulē, šī izvēle ir grūtāka. 
Krīzes situācija mums atklāj šo 
to, ko zinājām jau agrāk, taču īsti 
nespējām izmērīt un novērtēt, 
proti, to, cik daudzos un dažādos 
veidos esam saistīti cits ar citu – 
itin visur, kā arī to, cik sarežģīti ir 
būvēta pasaule, kurā dzīvojam, 
un cik sarežģītas ir šīs pasaules 
sociālās, ekonomiskās un tāpat 
arī cilvēciskās likumsakarības. 
Tomēr savas mājas, sava vide ir 
tas stiprais balsts, par ko  šobrīd 
daudzi vairāk aizdomājas. 

Dzīve neapstājas, nākamais 
mācību gads nav atcelts, un ik-
viens 9.klases beidzējs arī šajā 
pavasarī izlems, kur  mācīties. 
Mūsu novada devītklasniekiem 
ir  iespējas palikt savā novadā, 
iegūt gan labu vidējo vispārējo 
izglītību- Limbažu novada ģim-
nāzijā un Limbažu novada vidu-
skolā, gan vidējo profesionālo 
izglītību, lai nākotnē turpinātu 
savu izglītības ceļu.

Laba iespējā ir arī doties uz 

skolu, kas dibināta 1959.gadā un 
joprojām aicina mācīties 9.klašu 
beidzējus savā novadā, tuvāk 
mājām. 

Skolas nosaukums ir Profe-
sionālās izglītības kompetenču 
centra “Rīgas Valsts tehnikums” 
Limbažu teritoriālā struktūrvie-
nība. Skola (tautas valodā vēl 
joprojām  – profskola) atrodas 
tepat Limbažos, Zeļļu ielā 9. 
Tradicionāli Limbažos vienmēr 
ir bijusi daudzpusīga celtniecī-
bas speciālistu sagatavošana.  
2020./2021. mācību gadā skola 
uzņems divās celtniecības izglītī-
bas programmās:

• būvizstrādājumu galdnieks;
• apdares darbu tehniķis.
Par savu skolu to sauc arī 

bijušais Lādezera pamatsko-
las skolotājs Uldis Vāvers, kurš 
pēc būvizstrādājumu galdnieka 
specialitātes iegūšanas un vi-
dusskolas atestāta saņemšanas 
veiksmīgi spēja iestāties Latvi-
jas Lauksaimniecības universi-
tātē Jelgavā, kur ieguva mājtu-
rības un tehnoloģiju pedagoga 

kvalifikāciju. Uldim patīk savs 
darbs, un viņš šobrīd māca 
kokapstrādes prasmes Limba-
žu novada Katvaru speciālajā  
pamatskolā.

Apdares darbu tehniķes profe-
siju šajā skolā apguva arī Valentī-
na Kukule. Pēc tās absolvēšanas 
viņa  vairākus gadus strādājusi 
skolā par grupas meistari un ap-
mācījusi jaunos apdares darbu 
tehniķus. Izglītības jomā Valentī-
na bija ieguvusi ļoti labus pama-
tus, tādēļ pēc kāda laika arī viņa 
uzsāka mācības augstskolā. Va-
lentīna pēc augstākās izglītības 
iegūšanas sāka strādāt Limbažu 
pagasta Lādes bibliotēkā par 
bibliotekāri. Šobrīd viņa strādā 
Lādezera bibliotēkā. Taču viņa 
vienmēr ar mīlestību atceras 
savu Limbažu 18.PPTCV. Tā bija 
lieliska iespēja pabeigt vidussko-
lu un reizē iegūt arī profesiju.

Šogad Rīgas Valsts tehnikuma 
Limbažu teritoriālo struktūrvie-
nību beigs mūsu skolas absol-
vents Silvestrs Jānis Kalniņš. Kar-
jeras izglītības ietvaros Lādezera 

pamatskolā regulāri viesojas un 
par izglītības iegūšanas iespējām 
stāsta profesionālo skolu pār-
stāvji, tai skaitā arī RVT Limba-
žu struktūrvienības pārstāvji un 
skolēni. Savukārt mūsu skolēni 
dodas klātienē iepazīt šo sko-
lu. Arī tas ir bijis pamudinājums 
Silvestram Jānim izlemt uzsākt 
mācības tepat Limbažos, būviz-
strādājumu galdnieku program-
mā, tādējādi iegūstot gan vidus-
skolas izglītību, gan arī apgūstot  
profesiju. Četri gadi paskrējuši 
gluži nemanot. Par mācību dar-
bu Silvestrs Jānis ir ļoti ganda-
rīts, jo pa šiem gadiem ir ieguvis 
pārliecību, ka profesijas izvēle ir 
bijusi pareiza. Jau pirmajā kur-
sā viņam bija iespēja piedalīties 
“Krēslu konkursā”, kas jaunietim 
kļuva par ļoti labu pieredzi. Izde-
vība bija piedalīties arī konkursā 
“Zelta ābele”, kuru organizēja 
Kuldīgas tehnikums pagājušajā 
gadā. 

Šobrīd viņam sācies pēdējais 
prakses posms SIA "VIT Būve" 
Limbažos. Puisis priecājas, ka 
pēc skolas beigšanas viņam būs 
iespējas tur strādāt jau kā piln-
tiesīgam darbiniekam.  Jaunietis 

atzinīgi novērtē arī to, ka skola 
ir viņa dzimtajā novadā, netālu 
no mājām. Viņš savu izvēli ne 
brīdi nenožēlo. Silvestrs Jānis 
pastāsta, ka pēdējos gados sko-
la ir piedzīvojusi ievērojamas 
pārmaiņas. Skolas ēka ir pilnībā 
renovēta un iekārtota ar mo-
dernām mācību laboratorijām. 
Tāpat skola nodrošina renovētu 
dienesta viesnīcu. Viņš uzskata, 
ka šobrīd ir ļoti svarīgi palielināt 
esošo audzēkņu skaitu, lai varē-
tu īstenot arvien jaunas izglītī-
bas programmas.  Silvestrs Jānis 
mierīgi secina: “Mācīties tehni-
kuma Limbažu struktūrvienībā 
– tas ir kā nošaut divus zaķus  ar 
vienu šāvienu,  jo jaunieši iegūst 
kvalitatīvu izglītību, kā arī pro-
fesionālās prasmes, kas var būt 
izšķirošais apstāklis veiksmīgai 
turpmākajai karjerai.”

Aicinām ikvienu devītklasnieku 
rūpīgi pārdomāt savu turpmāko 
izglītības ceļu un neaizmirst, ka 
novadā ir iespējas iegūt ne vien 
labu vidējo vispārējo, bet arī vi-
dējo profesionālo izglītību! 

            
Taiga Plitniece,

Lādezera pamatskolas direktore

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola visu vasaru – jūnijā, 
jūlijā un augustā – uzņem audzēkņus. Sporta skolā iespējams 
apgūt dažādus sporta veidus gan zēniem, gan meitenēm. 

Nāc sportot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolā!

• Dambrete (zēniem, meitenēm)
• Burāšana (zēniem, meitenēm)
• Basketbols (zēniem)
• Smaiļošana un kanoe airēšana (zēniem, meitenēm)
• Vieglatlētika (zēniem, meitenēm) 
• Volejbols (meitenēm) 
• Futbols (zēniem) 
Treniņi norisinās Limbažos, Umurgā, Liepupē, Salacgrīvā un Aina-

žos. Treniņi visos sporta veidos notiks visu vasaru. Pieteikuma veidla-
pa pieejama Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas mājas lapā 
www.sportslimbazisalacgriva.lv .

Sīkāka informācija: 
tālrunis/ fakss: 64021845,
mob. tālrunis: 26672085,

e-pasts: sporta_skola@limbazi.lv, 
facebook.com/limbazusalacgrivas.sportaskola.

Mēs vēlamies noslēgt šo mācību gadu ar LIELU PALDIES 
mūsu skolas bērniem, vecākiem, pedagogiem un 
darbiniekiem! Kultūras izglītības centrā 

“Mengaiļa sēta” veiks apkures 
un ūdensvada izbūvi

Kopējā līguma summa ir 
23 888,32 eiro, ieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli. Līdz 
šim ēku apkurināja ar malku, 
kas nespēja ēkā nodrošināt 
pietiekamu siltumu. Būvdarbu 
ietvaros ēkā tiks ierīkots apku-

res katls un radiatori, kā arī iz-
būvēts ūdensvads. Plānots, ka 
darbi tiks pabeigti līdz šī gada 
1. augustam. 

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pat ar paldies dažreiz ir par maz, 
lai pateiktu un parādītu īsto cieņu! 

(Fids Īzaks)

Paldies vecākiem, kuri ar atbil-
dību un atsaucību bija kopā ar 
mums attālināto apmācību laikā. 
Mēs novērtējam Jūsu ieguldīto 
laiku, sirdi un mīlestību! Mums 
ir ļoti svarīga Jūsu atsaucība 
un spēja sadarboties ar mums 
dažādos saziņas un sadarbības 
veidos!

Paldies pedagogiem par lielo 
atbildības sajūtu, radošumu un 
neizsīkstošo enerģiju. Jūsu iegul-
dītais darbs tiek novērtēts gan 
no bērnu, gan no vecāku, gan 
no administrācijas un kolēģu pu-
ses. Šie jaunie dzīves izaicinājumi 

pierādīja, ka mēs spējam 
veikt savu darbu!

Paldies skolas darbi-
niekiem, kuri ir izdarījuši 
visu iespējamo, lai tad, 
kad mēs visi atgriezīsi-
mies un satiksimies sko-
lā, tā būtu vēl skaistāka 
un vēl mājīgāka! 

Mīļie mūsu skolas eso-
šie un topošie skolnieki! Mēs ar 
nepacietību gaidām, kad varē-
sim jūs atkal satikt klātienē, kad 
varēsim parādīt jums visus jauni-
nājumus un pārsteigumus, kurus 
esam jums sagatavojuši! Ceram, 

ka jaunajā mācību gadā mēs visi 
kopā varēsim paveikt vēl lielākus 
darbus un sasniegt vēl augstākus 
mērķus! 

Limbažu novada speciālas 
pamatskolas administrācija



2020. gada 5. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES6

Noslēgusies pirmā #OCLimbažiIzaicina izaicinājuma nedēļa, kurā 
kopā dalībnieki piedalījušies 728 reizes. Nosoļoti, noskrieti un ar 
velosipēdu nobraukti kopā 7948,26 kilometri. 

#OCLimbažiIzaicina nedēļas laikā veikti 7948,26 kilometri

Nedēļas laikā projektā 
#OCLimbažiIzaicina piedalījās 
367 soļotāji, kuri veica 2732,95 
km garu distanci. 81 skrējējs sa-
krāja 644,19 kilometrus, bet 280 
velosipēdisti nobrauca 4571,12 
kilometrus. 

Kopējais kilometrus daudzums 
ir gluži, kā veikt distanci apkārt 
Latvijai aptuveni 4,2 reizes. In-
teresanti, ka vispieredzējušākai 
projekta dalībniecei bija 79 gadi, 
bet jaunākais dalībnieks bija vien 
trīs gadus jauns. 

Pārsvarā projektā piedalīju-
šies Limbažu novada iedzīvotāji, 
tomēr rezultāti saņemti no visas 
Latvijas. Tajā skaitā Priekuļu no-
vada, Mazsalacas novada, Rīgas, 
Valkas – Valgas, Saulkrastiem, 
Cēsīm, Carnikavas novada, Liep-

upes, Inciema u.c. Taču tālākais 
punkts, no kurienes saņemti 
rezultāti, ir Islande. Tur pašlaik 
pārcēlusies Griščuku ģimene no 
Limbažiem. 

Projekta organizatori ir gan-
darīti par to, ka nedēļas laikā iz-
devās panākt galveno – motivēt 
iedzīvotājus iziet no mājas un 
ieviest kaut nelielas aktivitātes 
savā ikdienas rutīnā. Visas ne-
dēļas laikā aicinājām dalībniekus 
dalīties ar saviem rezultātiem 
sociālajos tīklos. Tomēr visvairāk 
atsauksmes saņēmām projekta 
pēdējā dienā. Publicējam pāris 
atziņas no dalībniekiem.

„Mēs to izdarījām, no 25. mai-
ja līdz 31. maijam piedalījāmies 
Olimpiskā centra “Limbaži” izai-
cinājumā, katru dienu nobraucot 

ne mazāk kā 10km! Mēs kopā ar 
bērniem pa 7 dienām nobrau-
cām 87.76km! Prieks par bēr-
niem, kuri to izturēja!” sociālajā 
vietnē „Facebook” raksta Ivita 
Aumeistere no Valkas. 

Tāpat ar visu savu ģimeni izai-
cinājumā metās Aira Semjonova: 
„Mēs esam priecīgi par to, ka 
mobilizējāt mūs, ka likāt plānot 
dienu, domājot, kad un kādu ak-
tivitāti ieliksim kārtējā dienā, kā 
iesaistīsim bērnus, kā pārvarē-
sim savus ‘’nav laika”, “ai, šodien 
ne”, “slinkums kaut kāds”, “šo-
dien dīvains laiks”... Esam priecī-
gi, ka iedvesmojāt iziet no sētas, 
no mājas biroja, no ikdienības un 
ka, neizdodot ne centa, apska-
tījām mūsu dzimtās āres, klau-
soties un sasmaržojot pavasari, 
bijām kopā visi – vai nu virtuāli, 
vai klātienē! Man bija prieks, ka 
kļuvāt par manu “plānotāju” šo-
nedēļ, un ļoti ceru, ka visi mēs, 
kas piedalījās šajā izaicinājuma 

nedēļā, turpināsim piedomāt par 
aktivitātēm arī turpmāk!”

Nedēļas laikā tika iesūtīti sim-
tiem pietiekumu un veikto ki-
lometru. Tagad pienācis brīdis 
izlozei, kad apbalvosim dažus 
laimīgos, kas tiks pie balviņām. 
Par izlozes rezultātiem ziņosim 
oclimbazi.lv, facebook.com/
oclimbazi un instagram.com/
oc_limbazi , tāpēc aicinām sekot 

līdzi jaunumiem. 
Lai arī šī #OCLimbažiIzaicina 

nedēļa ir noslēgusies, arī mēs ne-
grasāmies apstāties pie padarītā, 
un jau domājam par nākamajiem 
izaicinājumiem citās nedēļās. 
Plānots, ka izaicinājumi norisinā-
sies visu vasaru, pievienojot arī 
sportisko sacensību garu. 

Dāvis Strazds

Skolēnu uzņemšana mācībām Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 10. klasē
15. jūnijā 8.00-18.00;
16. jūnijā 8.00-16.00;
17. jūnijā 8.00-16.00
Rīgas ielā 30, Limbažos.

Iesniedzamie dokumenti: apliecība par pamatizglītības ieguvi, sekmju izraksts, dzimšanas aplie-
cība, fotogrāfija skolēna apliecībai, bērna medicīniskā karte (026/u), profilaktiskā potēšanas karte 
(063/u), vecāka iesniegums, vecākam līdzi personu apliecinošs dokuments (pase/ID karte).

Tālrunis informācijai: 28620704.

Bērniem un ziediem ir nepieciešams  
viens un tas pats – 

pacietība, mīlestība un blakus kāds,  
kas nenovērsīsies… 

 

 

Mīļie  vecāki! 
 

 No sirds pateicamies jums, ka šajā – attālināto mācību laikā 
bijāt vislielākais atbalsts savam bērnam, ka nenogurstoši katru 
dienu atbildējāt uz visiem viņa – kāpēc ? Paldies par milzīgo 
pacietību un  sapratni ! Paldies, ka rosinājāt būt radošam, ļāvāt 
arī kļūdīties un reizē piedzīvot gandarījumu, kad paveiktais 
izdevās, kad sanāca ! Tā jūs stiprinājāt un atbalstījāt arī mūs, 
skolotājus ! 

 Lai mums visiem skaista un piepildīta vasara – meklēsim 
iedvesmu un spēku brīnumainajā Latvijas dabā un tiksimies atkal 
rudenī (cerams, ka skolā) ! 

 

 

Limbažu sākumskolas kolektīva vārdā – 

skolas direktore Vija Jevdokimova 
29.05.2020.  

Atkal atverot 
durvis 
apmeklētājiem, 
Limbažu muzejs 
no 22.maija 
piedāvā 
apmeklētājiem 
izstādi 
‘’Ulmaņlaiki 
Limbažos 1934 
– 1939’’. Izstāde 
iepazīstina ar 
sešiem gadiem 
Limbažu 
vēsturē – tā 
saucamajiem 
Ulmaņlaikiem, 
par kuru nozīmi 
Latvijai joprojām 
diskutē 
vēsturnieki. 

Limbažu muzejā skatāma izstāde 
"Ulmaņlaiki Limbažos 1934 – 1939’’

Vēlamies parādīt un pamatot, 
kāpēc Limbažiem un krietnai 
daļai Vidzemes tas bija saimnie-
ciskā uzplaukuma un labklājības 
laiks, pateicoties nevis Kārlim 
Ulmanim personiski, bet Latvijas 
valstij Ulmaņa vadībā. Labvēlīgo 
pārmaiņu pamatā bija dzelzceļa 
līnija no Rīgas, kas 1934.gadā sa-
sniedza Limbažus, bet 1937.gadā 
Rūjienu, padarot abas pilsētas 
par savu novadu ekonomiska-
jiem centriem. 

Izstādē dzelzceļam ir atvēlēta 
īpaša vieta. Uz dzelzceļa maketa ar 
sarežģītu pārmiju infrastruktūru, 
ir atveidotas zināmākās Ulmaņlai-
kos celtās ēkas Limbažos mērogā 
1:100. Pie dzelzceļa maketa var 
darboties arī apmeklētāji, vadot  
trīsdesmito gadu lokomotīvi.

Eksponātu vidū ir daudzi sīki 
sadzīves priekšmeti, kas bija daļa 
no limbažnieku parastās ikdienas 
dzīves, un ļaus jums iztēloties 
laikmeta ainu. Muzeja darbinieki 

pielikuši visas pūles, lai palīdzētu 
vēstures mīļotājiem un katram, 
kas tur sava novada pagātni 
godā, saprast un paturēt atmiņā 
Ulmaņlaikus. 

Sīkāka informācija: Limbažu 
muzejs, Burtnieku iela 7, Limbaži 

Tālrunis: (+371) 64070632, 
(+371) 28622379

E-pasts: limbazu_muzejs@
limbazi.lv

www.limbazumuzejs.lv

Aizraujošās piedzīvojumu nometnes “Āfrikas dārgumi. Treasures 
of Africa” notiks pasakainā Latvijas vietā – Limbažu novada 
Katvaru pagastā, viesu mājās “Upītes”:

“SAULAINAS NOMETNES BĒRNIEM” aicina uz izzinošām 
piedzīvojumu nometnēm vasaras brīvlaikā!

• no 19. līdz 25. jūlijam;
• no 26. jūlija līdz 1. augustam;
• no 2. līdz 8. augustam.
Dalībnieku skaits: līdz 25.
• Izzināsim Āfrikas kontinentu, 

senās un mūsdienu civilizācijas, 
valodas, kultūru, ievērojamus 
cilvēkus un viņu sasniegumus!

• Sazināsimies angļu, latviešu 
un citās (Āfrikas) valodās!

• Dosimies pa pēdām Āfrikas 
zelta meklētājiem!

• Iepazīsim Kurzemes koloniju 
– Gambiju!

• Peldēsimies un sauļosimies 
apslēpto dārgumu pludmalē!

• Baudīsim Āfrikas karstumu 
pirtiņā!

• Veidosim paši savu Āfrikas 
džungļu nakts trasīti!

• Dosimies izjādēs ar īpašiem 
zirgiem “īru tinkeriem”!

• Un kur tad bez īstas “āfrikā-
ņu ballītes”?

Dalības maksa: 218 EUR dalīb-
niekam no daudzbērnu ģimenes; 
254 EUR pārējiem dalībniekiem.

Tiek piemērotas arī citas 
atlaides!

Pieteikšanās: www.profesors.
lv. 

Sīkāka informācija: 26127958, 
29444486; info@balticfirst.net.

Nometnes vadītājs: Modris 
Dzelstiņš (nometņu vadītāja ap-
liecība: 116-00326, apliecības 
derīguma termiņš 2023-11-15).

Nometnes organizators: SIA 
“Baltijas 1. valodu skola” reģ.nr. 
40203018026.



2020. gada 5. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 7

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra organizētā vasaras 
nometne 1.-3. klašu skolēniem 
“Vasara 2020” šogad notiks 
no 20. jūlija līdz 7. augustam. 
Nometnē piedalīties varēs tikai 
Limbažu novadā deklarētie 
skolēni. 

Šobrīd, kad  ārkārtas situācija būtiski ietekmējusi 
valsts ekonomiku, īpaši nozīmīgs var būt 
Eiropas Sociālā fonda  projekta "Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences pilnveide" 

Pavisam ilustrēti 94 Friča Bār-
das dzejoļi. Populārākais dzejolis 
– “Rasas princesīte” – bija ilus-
trēts 51 darbā, otrajā vietā atstā-
jot dzejoli “Lietus vīriņš”.

Vislielākā konkurence ar 221 
darbu bija vecuma grupā 9 -12 
gadi .

Izvērtējot darbus tika iegūti 
šādi rezultāti:

Vecuma grupā līdz 8 gadiem:
1. vieta – Hanna Prudņikova 

(“Sūtījums”);
2. vieta – Ralfs Ivanovs (“Lietus 

vīriņš”);
3. vieta – Jete Lāce (“Pasaciņa 

uz tauriņa spārniem”) un Dita 
Upeniece (“Kā linu druva sāka 
ziedēt”);

Atzinība –Grieta Lāce (“Lietus 
vīriņš”), Ermīns Losāns (“Mēs ar 
cilvēciņu”), Katrīna Valtere (“Pa-
saciņa uz tauriņa spārniem”), 
Aleksandrs Bazarovs (“Sēņo-
jot”), Toms Grants (“Kā linu dru-
va sāka ziedēt”), Pāvels Gromovs 
(“Pelēka diena”).

Vecuma grupā 9-12 gadi:
1. vieta – Šarlote Lapāne (“Pe-

lēka diena”);
2. vieta – Kristīne Mazlevska 

Vizuālās mākslas konkursā “Friča Bārdas 
dzejas gleznas” saņemti 467 darbi
Vizuālās mākslas konkursam 
“Friča Bārdas dzejas gleznas” 
saņēmām 467 darbus. To 
autori pārstāvēja 59 izglītības 
iestādes.

(“Klusā) un Elza Karlīna Drungila 
(“Pirmā zāle”);

3. vieta – Edgars Rjabinkins 
(“Mans liktenis”) un Laura Bren-
cāne (“Lietus vīriņš”);

Atzinība – Anete Burjote 
(“Es”), Anete Brikmane (“Ra-
sas princesīte”), Kristaps Zālītis 
(‘Sapņu burvis”), Luīze Ligeika 
(“Pelēka diena”), Dārijs Amants 
Jaunrubenis (“Bukurags”), Emīli-
ja Jaunzema (“Rasas princesīte”), 
Poļina Ustinova (“Elēģija”).

Vecuma grupā 13 -15 gadi:
1. vieta – Ivita Kirmuša (“Kā 

linu druva sāka ziedēt”);
2. vieta – Kristīne Urtāne 

(“Meitenes pie akas”);
3. vieta – Signe Līdaka (“Ceri-

ņi”) un Kaiva Elīza Ozola (“Kā linu 
druva sāka ziedēt”);

Atzinība – Samanta Suķe (“Do-
mas”), Linda Baumane (“Zaļā 
teika”) un Klinta Elma Kazāka 
(“Sirds prieks”), Paula Putina 
(“Lietus vīriņš”), Aleksandra Ši-
banova (“Odu vakara deja”), 
Ieva Vendija Freimane (“Mans 
liktenis”), Dagmāra Strautmale 
(“Es”), Rūta Kaukule (”Draugi”).

Vecuma grupā 16 – 18.gadi:
1. vieta – Elvīra Īle (”Krauklis”);
2. vieta – Samanta Veipa 

(“Domas”);
3. vieta – Liliāna Indāne 

(“Puisīšam”);
Atzinība – Alise Šveda (“Mūžī-

bas aijās”). 

Valda Irmeja
Bārdu dzimtas muzeja 

“Rumbiņi” vadītāja

Limbažu Bērnu un jauniešu centrs 
organizē vasaras nometni 1.-3. klašu 
skolēniem “Vasara 2020”

Lai nometnē bērni justos dro-
ši, kopīgi nāksies ievērot Slimības 
profilakses un kontroles centra 
izstrādātas vadlīnijas nometņu 
organizētājiem. Rūpēsimies, lai 
grupas dalībnieki savstarpēji 
nesatiekas, kā arī nodarbības 
maksimāli tiks organizētas ārā. 
Katru rītu veiksim bērnu vizuālo 
pārbaudi, kā arī mērīsim tempe-
ratūru. Vecāki bērnus uz nomet-
ni varēs atvest līdz Limbažu BJC 
durvīm, kur tos sagaidīs iestādes 
personāls un nogādās grupas 
uzturēšanās vietā. Stingro nosa-
cīju dēļ šī nometnes būs izaicinā-
jums gan mums, kā rīkotājiem, 
gan vecākiem, kuri uzticēs savus 
bērnus.

Nometnes dalības maksa 
– 120,00 EUR (iekļautas siltās 
pusdienas).

Vietu nometnē varēs rezervēt 
no 1. – 8. jūnijam darba dienās, 
zvanot no plkst. 9.00 – 16.00 pa 
tālr. 26111600. Rezervācija var 
tikt izbeigta ātrāk, sasniedzot 
plānoto dalībnieku skaitu, par ko 
tiks sniegta informācija Limbažu 
novada mājas lapā un Limbažu 
BJC Facebook profilā. Rezervāci-
jas laikā ar nometnes dalībnieku 
likumīgajiem pārstāvjiem tiks 
norunāta individuāla tikšanās lī-
gumu slēgšanai (plānots līgumu 
slēgšanas laiks 6. un 7. jūlijs). Lī-
gumu slēgt var tikai dalībnieku 
likumīgie pārstāvji. Ierodoties uz 
līgumu slēgšanu līdzi jāņem:

1. dokuments, kurš aplie-
cina tiesības pārstāvēt bērna 
intereses;

2. apliecinājums par bērna 
deklarēto dzīvesvietu;

3. potēšanas pase – dosimies 
arī mežā, tādēļ vēlams, lai no-

metnes dalībnieki būtu vakcinēti 
pret ērču encefalītu. Tiem da-
lībniekiem, kuri nebūs vakcinēti 
pret ērču encefalītu, atbildību 
par veselību uzņemas bērna liku-
mīgais pārstāvis.

Nometnes dalības maksa būs 
jāpārskaita līdz 13. jūlijam (sīkā-
ka informācija tiks sniegta pie 
līgumu slēgšanas).

Līdz 16. jūlijam Limbažu BJC 
būs jāiesniedz ģimenes ārsta iz-
ziņa, kurā apliecināts, ka bērnam 
nav infekcijas slimību pazīmes 
un bērns nav bijis kontaktā ar 
Covid-19 saslimušajiem vai to 
kontaktpersonām (izsniegtu ne 
ātrāk kā 7 dienas pirms nomet-
nes darbības sākuma). Par izzi-
ņas iesniegšanas kārtību katrs 
dalībnieka likumīgais pārstāvis 
tiks informēts individuāli.

Nometnes laikā daudz tiks 
staigāts, līdz ar to dalībniekiem 
būs nepieciešami ērti brīvā laika 
apavi.

Ja kāds no nometnes dalībnie-
kiem, kurš būs rezervējis vietu 
nometnē, līdz 6. jūlijam rezervā-
ciju atcels, informācija par brīva-
jām vietām nometnē tiks pub-
liskota Limbažu BJC Facebook 
profilā.

Jautājumu gadījumā zvanīt pa 
tālr. 26111600. 

Limbažu BJC nometnes 
“Vasara 2020” vadītāja I. Puriņa

Jaunas iespējas pieaugušo izglītībā

piedāvājums.
Viens no jaunumiem ir tas, ka 

Valsts izglītības attīstības aģentū-
ra (VIAA) jūnijā izsludinās pieteik-
šanos attālināto mācību kārtai, 
kāda līdz šim nav bijusi. Tā notiks 
papildus jau iepriekš plānotajai 
piektajai mācību kārtai. Tāpat kā 
iepriekš pieteikties varēs tiešsais-
tē www.macibaspieaugusajiem.
lv. Šajā kārtā visi izglītības piedā-
vājumi tiks īstenoti attālināti. Tā 
būs laba iespēja nodarbinātajiem 
izmantot dīkstāves laiku produk-
tīvi un mācīties, ievērojot drošī-
bas apsvērumus.

 Arī attālināto mācību kārtā, 
tāpat kā līdz šim, mācībām varēs 
pieteikties:

• strādājoši, arī  pašnodarbināti 
iedzīvotāji vecumā no 25 gadiem,

• tai skaitā jaunie vecāki, kas 
atrodas darba attiecībās un bērna 
kopšanas atvaļinājumā.

Mācību izmaksas  90%  apmē-
rā sedz ES fondi un valsts, 10% ir 
strādājošā līdzmaksājums, kuru 
var segt arī darba devējs. Mācī-
bas bez maksas ir strādājošajiem 
ar maznodrošinātās vai trūcīgās 
personas statusu.

Plānots, ka būs grozījumi  2016. 
gada 15. jūlija Ministru kabineta 
noteikumos par ESF projekta no-
risi, par ko precīzāk  informēsim 

novada mājas lapā. Paredzēts, ka 
strādājošais projekta laikā mā-
cīties varēs divas reizes (iepriekš 
bija tikai vienu). Ja mācības uz-
sāktas un pārtrauktas, atkārtoti 
varēs pieteikties ne ātrāk kā 6 
mēnešus pēc mācību pārtraukša-
nas dienas (iepriekš bija gads). Šis 
ierobežojums neattiecas uz tiem 
strādājošajiem, kuri mācībām 
pieteicās, bet mācības neuzsāka. 
Ja strādājošais izvēlēsies mācī-
ties profesionālās tālākizglītības 
programmu, viņam būs jāveic 5% 
līdzmaksājums (līdz šim bija 10%). 

Vēl jaunums ir tas, ka atšķirībā 
no projekta iepriekšējām kārtām 
ne 5. kārtā, ne attālinātajās mā-
cībās nebūs neformālās izglītī-
bas programmu. VIAA projekta 
speciālisti to skaidro ar nepie-
ciešamību pēc  uzlabojumiem 
neformālās izglītības program-
mu kvalitātes nodrošināšanas un 
pārraudzības sistēmā. Sakārtojot 
to, nodarbinātajiem atkal būs ie-
spēja iesaistīties neformālās izglī-
tības programmās. 

Plānots arī, ka šajās kārtās iz-
glītības programmu piedāvājumā 
būs ne tikai profesionālās pilnvei-
des izglītības programmas, bet  arī 
moduļi (īsākas izglītības program-
mas), kas nepieciešami profesio-
nālajai darbībai izvēlētajā nozarē. 

Pirmoreiz projektā attālināto 
mācību kārtā savus studiju mo-
duļus varēs piedāvāt augstākās 
izglītības iestādes. Par to, kurām 
valsts augstskolām un kādi pie-
dāvājumi būs apstiprināti,  in-
formācija vēl sekos. Vidzemes 
Augstskolas mūžizglītības koor-
dinatore Inguna Kucina telefon-
sarunā apstiprināja, ka izglītības 
iestāde piedalīsies  attālināto mā-
cību kārtā.

Projektā ir gatavs iesaistīties 
gan mācību centrs SIA "BUTS", 
gan Profesionālās izglītības kom-
petences centra “Rīgas Valsts teh-
nikums” Limbažu teritoriālā struk-
tūrvienība. Tehnikuma Pieaugušo 
izglītības centra vadītāja Andra 
Zenčaka uzsver, ka Limbažos būs 
piedāvājums pieaugušajiem mācī-
ties gan klātienē, gan attālināti. Lai 
iedrošinātu iedzīvotājus jauniem 
profesionāliem izaicinājumiem un 
paaugstinātu viņu konkurētspēju 
darba tirgū, tiks piedāvāti efektī-
vi risinājumi un individuāla pieeja 
ikvienam. Informācija būs mājas-
lapā www.rvt.lv. 

Pēc izglītības iestāžu piedāvāju-
mu izvērtēšanas no  5. jūnija VIAA 
ar izglītotājiem slēgs līgumus, un, 
sākot no jūnija vidus, divas nedē-
ļas pieaugušie varēs pieteikties 
attālinātajām mācībām. Mācības 

domāts sākt jūlijā.
SIA "BUTS" Cēsu filiāles vadī-

tāja Ilona Kazaka ir informējusi, 
ka ESF projekta 5. kārtā mācību 
centrs iecerējis piedāvāt dažādas 
programmas, piemēram, digitā-
lais mārketings, projektu vadība, 
google adwords, reklāma un digi-
tālā mārketinga stratēģija, elek-
tromontieris, sanitārtehnisko ie-
kārtu montēšana, šuvējs, šūšanas 
iekārtu operators, datu analīze 
un pārskatu sagatavošana, namu 
pārzinis, kokgriešana un kokgrie-
zumu restaurācija, automatizēto 
siltumtīklu apkalpošana, pavāra 
palīgs, konditora palīgs, datorsis-
tēmu tehniķis, loģistikas darbi-
nieks. Protams, ne visas no tām 
būs pieejamas Limbažos.

 Pieteikšanās projekta piektajai 
kārtai iecerēta augustā. Pieteik-
šanās notiks tiešsaistē, bet mācī-
bas plānotas kā ierasts – klātienē.

 Piedāvājums piektajai un attā-
lināto mācību kārtai būs atšķirīgs. 

Kad tiks izsludināta attālināto 
mācību pieteikšanās kārta, prog-
rammu saraksts būs publiski pie-
ejams VIAA mājas lapā.

Cerams, ka izglītotāji laikus 
informēs, kā noritēs attālinātās 
mācības, piemēram,  kāds būs sa-
dalījums teorētiskajām un prak-
tiskajām nodarbībām. Katra izglī-
tības iestāde noteiks arī, kad  būs 
tiešsaistes nodarbības, kāda būs 
atgriezeniskā saite ar pasniedzē-
jiem un kāds laiks būs atvēlēts, 
lai cilvēks programmas apgūšanu  
varētu plānot patstāvīgi. 

Jaunumu pieaugušo izglītībā ir 
daudz, mācībām būs dinamisks 
grafiks. Tāpat aicinu sekot līdzi 
aktualitātēm gan VIAA, gan iz-
glītības iestāžu, gan arī novada 
oficiālajos informācijas kanālos. 
Izmantosim jaunās iespējas pie-
augušo izglītībā! 

Vaira Ābele,
Limbažu novada pieaugušo 

izglītības koordinatore 



2020. gada 5. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES8

I. Vispārīgie jautājumi
1. Limbažu Lielezers (platība 248,2 ha) atrodas Limbažu novada pašvaldības admi-

nistratīvajā teritorijā. Limbažu Lielezera dienvidu daļa (Limbažu pagasta teritorijā) at-
rodas Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā, bet Limbažu Lie-
lezera ziemeļu daļa (Limbažu pilsētas teritorijā) atrodas tā neitrālajā zonā (Nolikuma 
1.pielikums). 

2. Limbažu Lielezers saskaņā ar Civillikuma 1102.panta I pielikumu ir publiskais ezers, 
kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

3. Limbažu Lielezeru apsaimnieko Limbažu novada pašvaldības aģentūra „ALDA” 
(turpmāk – p/a „ALDA”). 

4. Licencētā vēžošana Limbažu Lielezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 
2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas 
un zemūdens medību kārtība” un 2014.gadā pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 
vides zinātniskā institūta “BIOR” izstrādātajiem un 2014.gada 22. augustā Valsts vides 
dienesta Valmieras reģionālā vides pārvaldes apstiprinātajiem Limbažu Lielezera ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem. 

5. Licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldī-
bas pilnvarojumu, organizē p/a „ALDA” (reģ. Nr. 90009114631, Jūras iela 58, Limbaži, 
Limbažu novads, LV-4001, e-pasts alda@limbazi.lv, mob. telefons 26142812) (turpmāk 
– organizētājs).

II. Licencētās vēžošanas noteikumi
6. Licencētā vēžošana paredzēta visā Limbažu Lielezera platībā no laivām, krasta vai 

laipām.
7. Vēžošana atļauta tikai pēc attiecīgās licences iegādes un vēžojot tiek ievēroti Min-

istru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumi Nr.800 „Makšķerēšanas, vēžošanas 
un zemūdens medību noteikumi” ar šādām atkāpēm:

7.1. Vēžošana notiek ar licencētās vēžošanas organizētājam piederošiem krītiņiem, 
kas tiek izsniegti vēžotājam pēc licences iegādes;

7.2. Aizliegts vēžu pievilināšanai izmantot jebkādas smaržvielas;
7.3. Vēžošana atļauta no 1. jūlija līdz 30.septembrim;
7.4. Lomā atļauts paturēt ne vairāk kā 50 vēžus;
7.5. Vēžošana atļauta ne vairāk kā ar 5 krītiņiem;
7.6. Vēžošanas tiesību izmantošanai nepieciešams personu apliecinošs dokuments, 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību karte (turpmāk – makšķerēšanas kar-
te) un vēžošanas licence, izņemot Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteiku-
mu Nr.800 „Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” 3. punktā 
minētās personas (personas vecumā līdz 16 gadiem un personas, kas vecākas par 65 
gadiem, kā arī personas ar invaliditāti, kurām atļauts vēžot bez makšķerēšanas kartes, 
pēc attiecīgās licences iegādes).

III. Vides aizsardzība
8. Visiem licencētās vēžošanas dalībniekiem ir saistoši Ministru kabineta 2000.

gada 10.oktobra noteikumos Nr.353 „Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi” paredzētie ierobežojumi.

9. Transporta novietošana uz koplietošanas ceļiem Limbažu Lielezera tuvumā atļauta 
tikai atbilstoši Ceļu satiksmes noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar zemes 
īpašnieka atļauju. Iebraukšana Limbažu Lielezera 10 metru tauvas joslā vai nobraukšana 
no ceļa apmales stingri aizliegta. 

IV. Licencētās vēžošanas licenču veidi, skaits, maksa  un cenu atlaižu piemērošana
10. Licenču veidi un maksa par licencēm:

Licences veids Cena
10.1. Vienas dienas licence vēžošanai Limbažu Lielezerā 20,00
10.2. Vienas dienas licence vēžošanai Limbažu Lielezerā ar atlaidi 10,00

11. Licenču derīguma termiņš - vienas dienas licence - derīga vienu diennakti;
12. Kopējais licenču skaits bez atlaides - līdz 150 licencēm gadā;
13. Licences ar atlaidi - līdz 50 licencēm gadā;
14. Vienas dienas laikā pieļaujams izmantot līdz 5 vienas dienas licencēm, kuru 

izmantošanas gadījumā maksimālais lomā paturamo vēžu skaits palielinās piecas reizes.
15. Ja tiek izpārdots Nolikuma 13.punktā noteiktais licenču ar atlaidi skaits, vēžotājiem 

ir jāiegādājas licences bez atlaides.
16. Licences vēžošanai Limbažu Lielezerā ar atlaidi, pēc Limbažu novada pašvaldības 

un licencētās vēžošanas organizētāja savstarpēji saskaņota saraksta, ir tiesības saņemt:
16.1 Limbažu Lielezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem 

(īpašnieka sieva vai vīrs, bērni un vecāki);
16.2 Bērni un pusaudži vecumā līdz 16 gadiem un personām, kas ir vecāki par 65 

gadiem, kā arī personām ar invaliditāti un politiski represētām personām.
16.3 Limbažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem.
17. Lai Nolikuma 16.punkta apakšpunktos minētās personas saņemtu licenci ar at-

laidi, tām jāiesniedz iesniegums un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments licencētās 
vēžošanas organizētājam.

18. Pēc Nolikuma 12. un 13.punktā minētā licenču kopējā limita izmantošanas, papil-
dus licences netiek izsniegtas.

V. Vēžošanas licences saturs, noformējums un realizācija
19. Licence (Nolikuma 10.1. un 10.2.apakšpunkti) ir stingrās uzskaites veidlapa un 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos

2020. gada 30.aprīlī         Nr.10

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 30.04.2020. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.11, 26.§)

Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā
2020. – 2024. gadā

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu

tajā tiek norādīts:
19.1 licences nosaukums;
19.2 licences numurs;
19.3 licences derīguma laiks;
19.4 licences cena;
19.5 vēžošanas vieta;
19.6 ziņas par vēžošanas organizētāju;
19.7 vēžotāja vārds, uzvārds, paraksts;
19.8 licences izsniedzēja paraksts.
20. Visas licences tiek numurētas un uzskaitītas īpašā licenču uzskaites žurnālā. Li-

cences pasaknī vēžotājs parakstās par iepazīšanos ar licencētās vēžošanas Nolikumu.
21. Licences izmantošanas periodu ieraksta licences pārdevējs. Licences ar labojumi-

em un bez vēžošanas datuma vai termiņa norādes, vai bez izsniedzēja paraksta nav 
derīgas.

22. Licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences Nolikuma 27.punktā 
norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties 
licenci vēžošanai kārtējā gada laikā.

23. Licenci var iegādāties pie organizētāja, Limbažos, Baumaņa Kārļa laukumā 1, 
iepriekš sazvanot uz mob. telefonu 26142812, darba dienās no plkst.8.00 līdz 17.00.

VI. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot vēžošanas licences
24. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 30% reizi pusgadā – līdz 10.jūlijam 

par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu, pārskaitāmi valsts budžetā 
Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai.

25. 70% no iegūtās summas paliek licencētās vēžošanas organizētāja rīcībā un, 
savstarpēji saskaņojot ar Limbažu novada pašvaldību un licencētās vēžošanas 
organizētāju, tiek izmantoti Limbažu Lielezera vides un vēžu, zivju resursu aizsardzības, 
vēžu un zivju krājumu pavairošanas un licencētās vēžošanas un makšķerēšanas 
organizēšanas pasākumu nodrošināšanai. 

VII. Vēžotāju lomu uzskaites kārtība
26. Vēžotājs katras dienas lomu ieraksta licences otrajā pusē norādītajā uzskaites 

formā (Nolikuma 2. un 3.pielikums), norādot lomu daudzumu gabalos pa atsevišķām 
sugām.

27. Ar loma uzskaites datiem aizpildītā licence pēc tās derīguma termiņa beigām 5 
darba dienu laikā jānodod Nolikuma 23.punktā norādītā licenču tirdzniecības vietā vai 
5 darba dienu laikā jānosūta pa pastu licencētās vēžošanas organizētājam uz licencē 
norādīto adresi.

28. Licences ar lomu uzskaiti ne vēlāk kā līdz nākamā gada 1.februārim licencētās 
vēžošanas organizētājs nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskajam institūtam „BIOR”.

VIII. Licencētās vēžošanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi un vē-
žošanas un vides aizsardzības kontrole

29. Licencētās vēžošanas organizētāja pienākumi ir:
29.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību sniegt informāciju par licencētās 

vēžošanas vietām, vēžošanas organizētāju un licences iegādes iespējām Latvijas Re-
publikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Limbažu Novada Ziņas” un Limbažu novada laikrakstā „Auseklis”, kā arī nodrošināt 
atbilstošu norādes zīmju izvietošanu Limbažu Lielezera piekrastē;

29.2. nodrošināt vēžošanas licenču pieejamību saskaņā ar Nolikuma 23.punktu;
29.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt vēžošanas licences atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktām prasībām;
29.4. nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, realizējot vēžošanas licences, izlietošanu 

atbilstoši Nolikuma VI.nodaļai;
29.5. veikt vēžošanas lomu uzskaiti atbilstoši Nolikuma VII.nodaļā noteiktai kārtībai;
29.6. iepazīstināt vēžotājus ar Nolikumu;
29.7. nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas 

vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju resursu 
aizsardzības un uzraudzības pasākumos; 

29.8. katru gadu līdz 31.decembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju 
par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, tai skaitā par Nolikuma 
25.punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu papildināšanā un aizsardzībā, kā arī 
licencētās vēžošanas un makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošanā un uzturēšanā;

29.9. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto vēžošanu divas reiz-
es gadā – līdz 15.jūlijam un 15.janvārim – par iepriekšējo pusgadu. Veikt attiecīgās 
daļas naudas līdzekļu pārskaitījumu valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu 
veidošanai līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu; 

29.10. iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam 
institūtam „BIOR” līdz katra nākamā gada 1.februārim vēžotāju aizpildītās un atpakaļ 
atgrieztās licences tālākai;

29.11. reģistrēt personas, kas ir pārkāpušas nolikumā noteikto lomu uzskaites 
kārtību, un neizsniegt tām licenci divu gadu laikā pēc pārkāpuma konstatēšanas.

30. Kontroli par licencētās vēžošanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu 
veic:

30.1. Pašvaldības policijas darbinieki;
30.2. Pašvaldības pilnvarotās personas;
30.3. Valsts vides dienests, 
30.4. Dabas aizsardzības pārvalde; 
30.5. Valsts vides dienesta pilnvarota persona. 

IX. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
31. Nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma lapā norādītajās 

institūcijās un apstiprināšanas ar Limbažu novada domes saistošajiem noteikumiem, 
likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

32. Licencētās vēžošanas nolikuma darbības ilgums ir līdz 2024.gada 31.decembrim.

X. Nolikuma pielikumi
33. Limbažu Lielezera shēma (1.pielikums).



2020. gada 5. jūnijs NOVADĀ 9

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 30. aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr. 10
“Nolikums par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 

2020. – 2024. gadā”
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Saistošo 
noteikumu projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa nosaka, ka 
pašvaldība izdod saistošos noteikumus par licencēto 
makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām 
zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā 
esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un 
licencētajām zemūdens medībām šajos ūdeņos paredzēta 
makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību tiesību 
izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). Ministru 
kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 
„Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību kārtība” 7.punkts nosaka, ka Organizētājs 
(Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA”) izstrādā 
attiecīgo ūdeņu licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai 
zemūdens medību nolikumu, 10.punkts nosaka nolikuma 
saskaņošanas kārtību, un 13.punkts nosaka, ka attiecīgā 
pašvaldība ir atbildīga par nolikuma ieviešanu atbilstoši 
šiem noteikumiem, bet Organizētājs atbild par nolikumā 
un šajos noteikumos ietverto prasību izpildi.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās vēžošanas kārtību, 
vides un dabas aizsardzības prasības, vēžošanas licenču 
veidus, skaitu, maksu, saturu un realizāciju, licencētās 
vēžošanas organizētāja pienākumus un tiesības Limbažu 
Lielezerā  2020. – 2024.gadā. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Budžetu papildina ienākumi no licenču tirdzniecības.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu piemērošanā jāvēršas Limbažu novada 
pašvaldības aģentūrā “ALDA”. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Notikušas konsultācijas ar privātpersonām, kas nodarbojas 
ar licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

34. Licenču paraugi ar loma uzskaites formu (2. un 3.pielikums).
35. Nolikuma saskaņojumu lapa (4.pielikums).

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

1.PIELIKUMS
Nolikumam par licencēto vēžošanu 

Limbažu Lielezerā 
2020. – 2024.gadā 

Limbažu Lielezera shēma

 

2.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto vēžošanu  

Limbažu Lielezerā 
2020. – 2024.gadā

Licenču paraugi ar loma uzskaites formu

Pašvaldības aģentūra „ALDA” (reģ. Nr.90009114631 
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, 

m.t.26142812)

Vienas dienas licence vēžošanai
Limbažu Lielezerā 

CENA € 20,00                         Nr.___                         
Derīga _____gadā ____________

_________________________________
(licences īpašnieka vārds, uzvārds)

Kas jāzina licences īpašniekam.
1. Vēžojot ievērojiet Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 
noteikumus Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību noteikumi” un licencētās vēžošanas nolikumu.
2. Par konstatētiem Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību noteikumu pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās 
vēžošanas organizētājam pa tālruni 26142812.
3. Vēžošanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas 
šīs licences otrā pusē. Licenci atdodiet tās iegādes vietā,  vai 
5 darba dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām 
nosūtiet organizētājam uz licencē norādīto adresi. Šī nosacījuma 
neievērošana liegs jums turpmāko iespēju iegādāties licenci un 
vēžot Limbažu Lielezerā tā gada laikā, kad pārkāpums izdarīts. 

Licenci izsniedza __________ 
 (paraksts, datums)

Licenci saņēma ___________
 (paraksts, datums

3.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 

2020. – 2024.gadā
Licenču paraugi ar loma uzskaites formu

Pašvaldības aģentūra „ALDA” (reģ. Nr.90009114631 
Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, 

m.t.26142812)

Vienas dienas licence vēžošanai
Limbažu Lielezerā ar atlaidi 

CENA € 10,00                         Nr.___                         
Derīga _____gadā ____________

_________________________________
(licences īpašnieka vārds, uzvārds)

Kas jāzina licences īpašniekam.
1. Vēžojot ievērojiet Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 
noteikumus Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību noteikumi” un licencētās vēžošanas nolikumu.
2. Par konstatētiem Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 
medību noteikumu pārkāpumiem lūdzam zvanīt licencētās 
vēžošanas organizētājam pa tālruni 26142812.
3. Vēžošanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas 
šīs licences otrā pusē. Licenci atdodiet tās iegādes vietā,  vai 
5 darba dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām 
nosūtiet organizētājam uz licencē norādīto adresi. Šī nosacījuma 
neievērošana liegs jums turpmāko iespēju iegādāties licenci un 
vēžot Limbažu Lielezerā tā gada laikā,  kad pārkāpums izdarīts. 

Licenci izsniedza __________ 
 (paraksts, datums)                                      

Licenci saņēma ___________
 (paraksts, datums)

Lomu uzskaites forma

Vēžu suga Skaits, gab.

Lomu uzskaites forma

Vēžu suga Skaits, gab.

4.PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā 

2020. – 2024.gadā
Saskaņojumu lapa nolikumam par licencēto vēžošanu Limbažu Lielezerā
2020. – 2024.gadā
Zemkopības ministrija:

2020.g. „___” _____________                                ____________________________

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts „BIOR”:

2020.g. „___” _____________                                ____________________________

Valsts vides dienests:

2020.g. „___” _____________                                ____________________________

Dabas aizsardzības pārvalde :

2020.g. „___” _____________                                ____________________________

Limbažu novada dome:

2020.g. „___” ______________                               __________________________



2020. gada 5. jūnijsNOVADĀ10
Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības 2020.gada 26.marta saistošajiem noteikumiem Nr.4

„Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada  
25. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo 
telpu jautājumu risināšanā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Nepieciešams precizēt līdzšinējo kārtību, kā 
arī noteikt jaunu kārtību, kā tiek reģistrētas 
personas attiecīgajos palīdzības reģistros. 
Noteikt kritērijus, kā reģistros reģistrētajām 
personām tiek piedāvāts īrēt dzīvojamo platību. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi precizē kārtību, kādas 
personas ir tiesīgas saņemt pašvaldības 
palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā 
un kādos gadījumos tiek atteikts atzīt personu 
par tiesīgu saņemt likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktā 
noteikto palīdzību. Precizēta speciālistam 
izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības 
budžetu – maznozīmīga.

4. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav attiecināms.

5. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas 
konsultācijas ar privātpersonām. Saistošo 
noteikumu projekts ievietots pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos
2020.gada 26.martā  Nr.4

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 26.03.2020. sēdes lēmumu 
(protokols Nr.8, 12.§)
PRECIZĒTI ar
Limbažu novada domes
28.05.2020. sēdes lēmumu
(protokols Nr.13, 21.§)
 

Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību 
dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta otro 
daļu, 14.panta pirmās daļas 1.punkta „c” apakšpunktu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 
21.1.pantu, 21.2.pantu, 24.panta pirmo daļu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta ceturto daļu, 8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 
10.panta otro daļu

Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 
šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.1 punktu šādā redakcijā:
„4.1 Pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā personai, kas 

nepieciešama pašvaldībā kā kvalificēts speciālists, kuram Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā nepieder dzīvojamā telpa.”

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 8.1 punktu šādā redakcijā:
„8.1 Pašvaldības darbiniekam, kas pieņem iesniegumu, un institūcijai, kas pieņem 

lēmumu, ir tiesības pārbaudīt sniegto ziņu patiesumu valsts datu reģistros.”
3. Izteikt saistošo noteikumu 10.punkta otro teikumu šādā redakcijā:
“Palīdzības reģistros reģistrētās personas pienākums ir katru gadu līdz 1.martam 

papildināt iesniegto informāciju ar norādi vai šī palīdzība ir vēl nepieciešama.”
4. Papildināt saistošos noteikumus ar 12.5. punktu šādā redakcijā:
“12.5. kvalificēta speciālista nodrošināšana ar dzīvojamo telpu reģistrs (Reģistrs 

Nr.5).”
5. Izteikt saistošo noteikumu 14.2. punktu šādā redakcijā:
“14.2. 2.grupā – personas (ģimenes), kuras vismaz 3 (trīs) gadus ir deklarējušas savu 

dzīvesvietu Limbažu novada administratīvajā teritorijā un kuru īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā nav dzīvošanai piemērota telpa vai dzīvojamā māja, un: 

13.1.1. kuras apgādībā ir vismaz trīs nepilngadīgi bērni; 
13.1.2. kuras ir atsevišķi dzīvojošas pensijas vecuma personas;
13.1.3. kuras vienas pašas audzina nepilngadīgu bērnu un kurām nav kopīga 

saimniecība ar citu darbspējīgu personu;
13.1.4. persona (ģimene), kura līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās dienai bija reģistrēta 

palīdzības reģistrā un neatbilst nevienam no šajos Noteikumos iepriekš iekļautajiem 
nosacījumiem.”

6. Svītrot saistošo noteikumu 17.10. punktu.

14. Papildināt saistošos noteikumus ar 19.1 punktu šādā redakcijā:
„19.1 Papildu likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta piektajā 

daļā, 10.panta pirmajā daļā noteiktajam Komisija pieņem lēmumu atteikt atzīt per-
sonu par tiesīgu saņemt likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 
pirmajā punktā noteikto palīdzību, vienlaicīgi atceļot arī iepriekš pieņemto lēmumu par 
palīdzības sniegšanu, šādos gadījumos: 

19.11 ja personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts sakarā ar 
dzīvojamās telpas vai mājas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteiku-
mu pārkāpumu;

19.21 personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums ticis izbeigts sakarā ar to, ka per-
sona nelikumīgi iemitināja īrētajā dzīvojamā telpā citas personas, tādējādi pārkāpjot 
mājas iekšējās kārtības un ar personu noslēgtā īres līguma noteikumus;

19.31 persona pēc pašvaldības pieprasījuma nav iesniegusi dokumentus, kas aplieci-
na tiesības saņemt noteikumos noteikto palīdzību.”

15. Papildināt saistošos noteikumus ar 22.1 punktu šādā redakcijā:
“22.1 Reģistrā reģistrētajām personām piedāvājot īrēt dzīvojamo platību, pēc 

iespējas ievēro šādus kritērijus: 
22.11 vienistabas dzīvokli − ģimenei, kurā ir 1 līdz 2 cilvēki; 
22.21 divistabu dzīvokli − ģimenei, kurā ir 3 līdz 5 cilvēki; 
22.31 trīsistabu dzīvokli vai lielāku dzīvokli − ģimenei, kurā ir 5 vai vairāk cilvēki.”
16. Izteikt saistošo noteikumu 24.2 punktu šādā redakcijā:
“24.2 Pašvaldība izīrē pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu, kurai noteikts 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss – pašvaldības, tās iestāžu, pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitālsabiedrību, kurā publiskas personas daļa pamatkapitālā 
atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, speciālistam, jomā, kurā konstatēts nepi-
etiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums un kurš veic ar valsts vai pašvaldības 
funkciju nodrošināšanu saistītus pārvaldes uzdevumus: veselības, sociālās aprūpes, 
izglītības, kultūras, sporta, tūrisma, būvniecības jomā nodarbinātam pašvaldības 
speciālistam, pašvaldības policijas darbiniekam, pašvaldības administrācijas 
speciālistam.”

17. Papildināt saistošos noteikumus ar 24.8 un 24.9 punktu šādā redakcijā:
“24.8  Mēnesi pirms speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

beigām dzīvokļa īrnieka pienākums ir iesniegt Komisijai attiecīgas pašvaldības, tās 
iestāžu, pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitālsabiedrību, kurā publiskas perso-
nas daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, speciālistam, 
kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzde-
vumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums 
vadītāja iesniegumu, kurā izteikts lūgums tās amatpersonu, darbinieku vai uzaicināto 
speciālistu nodrošināt ar dzīvojamo telpu uz darba tiesisko attiecību laiku un rakstveida 
apliecinājumu, ka personas lietošanā vai īpašumā nav citas dzīvojamās telpas Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā.

24.9  Speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts saskaņā 
ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.4 pantu un likumu “Par 
dzīvojamo telpu īri”.””

18. Papildināt saistošos noteikumus ar 25.1 punktu šādā redakcijā:
“25.1 Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē 

bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar invaliditāti.”
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Limbažu novada pašvaldība 28.maijā saņēma atklātu vēstuli no Skultes tirgus 
tirgotājiem aicinot Limbažu novada pašvaldībai, būvvaldei un VAS “Latvijas 
valsts ceļi” atrast kopsaucēju tirgus legalizācijai Tallinas šosejas (A1) un 
reģionālā autoceļa Dūči-Limbaži (P53) krustojumā.

Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides pārvalde saņēmusi un turpina saņemt 
sūdzības no Limbažu pilsētas iedzīvotājiem par smaku, kas rodas AS „Limbažu siers” 
darbības rezultātā. Laikā līdz 2020. gada 18. maijam  uzņēmums AS „Limbažu siers” 
nebija veicis pasākumus, lai mazinātu smakas Limbažu pilsētā. 

AS „Limbažu siers” jāveic pasākumi, 
lai novērstu traucējošās smakas

Par konstatēto, ņemot vērā lietas fak-
tiskos un tiesiskos apstākļus, tai skaitā 
normatīvajos aktos noteikto notekūdeņu 
apsaimniekošanā, Valsts vides dienesta 
Vidzemes reģionālā vides pārvalde uzņē-
mumam AS „Limbažu siers” sastādīja un 
nosūtīja lēmumu par veicamām rīcībām 
neatbilstību novēršanai. 

Uzņēmumam laikā līdz 2020. gada 9. 
jūnijam ir jāveic pasākumi, lai novērstu 
traucējošās smakas, pretējā gadījumā 
uzņēmumam AS „Limbažu siers” tiks 
ierosināta administratīvā pārkāpuma 
lietvedība. 

Atgādinām, ka arī Limbažu novada 
pašvaldība vairākkārt ir vērsusies pie AS 
“Limbažu siers”, uzdodot nekavējoties ri-
sināt situāciju attiecībā uz smaku, kas ro-
das AS ‘’Limbažu siers’’ darbības rezultā-
tā. Limbažu novada pašvaldība seko līdzi 
ražošanas notekūdeņu priekšattīrīšanas 
procesam un tam, lai netiktu traucēta ne 
Limbažu pilsētas komunālo notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu darbība, ne Limbažu 
pilsētas iedzīvotāju labsajūta. 

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Par Skultes tirgu

Pašvaldība vienmēr ir uzsvērusi uz-
ņēmēju radīto pievienoto vērtību gan 
novada attīstībā, gan novada atpazīsta-
mības veicināšanā. Tomēr bez tā visa ļoti 
būtisks faktors ir arī cilvēku drošība. Paš-
valdība atbalsta gan novada uzņēmējus, 
kā arī saprot šī tirgus nozīmību iedzīvo-
tāju vidū. Vēršam uzmanību, ka koncep-

tuāli pašvaldībai nav iebildumu, ka tiek 
veidots tirgus, bet, lai pašvaldība juridiski 
varētu izsniegt tirdzniecības atļauju, tir-
gus vadībai no savas puses ir jāsakārto 
atbilstošā dokumentācija. 

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste



2020. gada 5. jūnijs NOVADĀ 11

Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
08.06.2020. plkst. 17:10 Limbažu novada pašvaldības administratīvā ēka, lielā 

zāle, Rīgas iela 16
Obligāta reģistrācija pa tāl.nr. 28659251!!!

10.06.2020. plkst. 17:10

Pāles pagasts
09.06.2020. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
Katvaru pagasts (Pociemā)
11.06.2020. plkst. 15:20 Pociema kultūras namā
Viļķenes pagasts
05.06.2020. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
08.06.2020. plkst. 17:00
10.06.2020. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
11.06.2020. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
Skultes pagasts (Mandegās)
16.06.2020. plkst. 17:30 Skultes kultūras integrācijas centrā
18.06.2020. plkst. 17:30
25.06.2020. plkst. 17:30
30.06.2020. plkst. 17:30
Limbažu pagasts (Lādezerā)
15.06.2020. plkst. 16:30 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
17.06.2020. plkst. 16:30
22.06.2020. plkst. 16:30
29.06.2020. plkst. 16:30
Vidrižu pagasts
15.06.2020. plkst. 18:00 Sporta un kultūras centrā “Vidriži”
17.06.2020. plkst. 18:00
22.06.2020. plkst. 18:00
29.06.2020. plkst. 18:00

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Māmiņskola –Limbažos!
Pirmsdzemdību nodarbību cikls
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži
Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz mātes veselību, prasmēm)
NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta
Pēcdzemdību periods mammai, 
sievietes uzturs enerģijas atgūšanai.

09.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

Pēcdzemdību vingrošana 10.06. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera iela 6a

Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, 
nozīme, problēmas, paņēmieni, 
mātes uzturs zīdīšanas laikā.

12.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, 
nozīme, problēmas, paņēmieni, 
mātes uzturs zīdīšanas laikā.

29.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

Pēcdzemdību periods mammai, 
sievietes uzturs enerģijas atgūšanai.

30.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
Grūtnieču vingrošana 08.06. 14.00 A.Runce

t.26335934
Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība dzemdībām, 
mātes un tēva lomai, dzemdību plāns II
(nodarbība ieteicam grūtniecības 3.trimestrī )

09.06. 16.00 L.Česle
t.29123307

Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži
NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi 10.06. 14.00 A.Runce 

t.26335934
Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

15.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. I

17.06. 14.00 L.Česle
t.29123307

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!
Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja turpināt veicināt un uzlabot savu un ģimenes veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos jūnijā, ievērojot epidemioloģiskos drošības noteikumus. Obligāta reģistrācija, kur norādīti  tālr. nr.!

ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!
Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un Limbažu 
slimnīca Facebook lapā. 

Nūjošanas nodarbības
Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā
05.06.2020.plkst. 17:00 Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klostera iela 3
12.06.2020.plkst. 17:00
26.06.2020.plkst. 17:00

Nūjošanas nodarbībām - lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā 
iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību 
lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.
Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem 
Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.
Nodarbību laikā notiks fotografēšana-publicitātei, kā arī dalībnieku reģistrēšana.
Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210. 
Sekojam līdz izmaiņām – mājas lapā/Facebook!
Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot
pa norādītajiem numuriem! 
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas.

Limbažu novada dome 28.maija sēdē lēma par finansējuma piešķiršanu Bīriņu 
pils kapeņu restaurācijai. 

Piešķir finansējumu Bīriņu 
pils kapeņu restaurācijai

Bīriņu kapenes ir valsts nozīmes arhi-
tektūras pieminekļa – Bīriņu muižas –  
apbūve sastāvdaļa. Kapenes izbūvētas 
1819.gadā pēc grāfa Ludviga Mellīna 
ieceres. 

2018.gadā Bīriņu pils kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanas biedrība īste-
noja kapeņu restaurācijas 1.posmu, no 
Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
piesaistot finansējumu 10 000 EUR ap-
mērā, no Limbažu novada pašvaldības – 
11 645 EUR apmērā. 

2019.gadā biedrība ieguva ELFLA fi-
nansējumu 18 000 EUR apmērā kape-
ņu restaurācijas pabeigšanai, savukārt 
Limbažu novada dome lēma par līdzfi-
nansējuma piešķiršanu. Ņemot vērā to, 
ka projekta kopējās izmaksas ir 41 302 

EUR, ar šo summu nepietiek restaurā-
cijas pabeigšanai. Tādēļ maija domes 
sēdē biedrībai šī projekta īstenošanai 
tika piešķirts finansējums 21 302,32 EUR 
apmērā. 

Projekts “Bīriņu pils kapeņu restaurā-
cija pieejamības nodrošināšanai”  tiek 
īstenots biedrības “Vidzemes lauku part-
nerības “Brasla”” izsludinātā projektu 
konkursa ietvaros. Projekta rezultātā 
paredzēts atrakt kapeņu iebrukušās da-
ļas un tās pārsegt ar koka konstrukciju 
un jumtu, padarot tās pieejamas apmek-
lētājiem, un dodot iespēju tajās izvietot 
brīvdabas ekspozīciju. 

Aija Kamala, 
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste



2020. gada 5. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES12

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa 
– Rīgas iela 16, 

Limbaži, LV-4001
e-pasts:

komunikacija@
limbazi.lv, 

tālr. 29124178, 
www.limbazi.lv

Iespiesta SIA 
“Poligrāfijas grupa 

Mūkusala”
Makets – “Tēls PR®”

Limbažos
LIMBAŽU  
KULTŪRAS NAMĀ 
Līdz 1. augus-
tam  Ingas Ziedītes (Korne-
jas) Gleznu izstāde  “Mākslai 
pietuvināti…”.
14. jūnijā  plkst. 11.00 Komu-
nistiskā genocīda upuru piemi-
ņas diena, piemiņas brīdis pie 
represēto skulptūras.
21. jūnijā no plkst. 18.30 seko-
sim UGUNS MAĢISKAJAM SPĒ-
KAM. Piestāsim  pie maziem 
ugunskuriem Limbažos:
• 18.30 – pie Teātra mājas;
• 18.45 –  pie Limbažu kultūras 
nama;
• 19.00 – pie Baumaņu Kārļa 
pieminekļa;
• 19.15 – pie Limbažu muzeja;
• 19.38 – pie Mazezera  iedeg-
sim lielo ugunskuru.
Domās aicināsim mūsu senču 
garus un dabas spēkus – Vēja 
māti, Ūdens māti, Zemes māti, 
lai arī to spēks kopā ar mums 
piedalītos šajā mistērijā.

LIMBAŽU MUZEJĀ
No 22. maija apskatāma izstā-
de ‘’Ulmaņlaiki Limbažos 1934 
– 1939’’.
No 3. jūnija apskatāma jauna 
izstāde “Rotaļlietas”. 

LIMBAŽU EV.LUT.DRAUDZĒ
Sestdienās, svētdienās plkst. 
10.00 un ceturtdienās plkst. 
18.00 dievkalpojumi. 

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
15. – 26.jūnijā – Virtuāla vik-
torīna “Līgo svētku tradīcijas”. 
Precīzākajam dalībniekam dā-
vana no bibliotēkas!
1. – 30.jūnijs –  Fotoizstāde 
“Tētis Zviedrijā – Tētis Latvi-
jā”.  Sadarbībā ar Zviedrijas 
vēstniecību Latvijā. (2.stāvā).
3. – 30.jūnijs – Oļesjas Jefimo-
vas darināto leļļu izstāde “In-
terjera lelles” (2.stāvā).
1. – 30.jūnijs – Informatīva iz-
stāde “Baumaņu Kārlim – 185” 
(2.stāvā). 
4. – 30.jūnijs – Bibliotēkas jau-
no grāmatu izstāde (1.stāvā).
15. – 26.jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Līgo!”.
1. – 30.jūnijs – Eiropas Savienī-
bas informatīvā izstāde “Hor-
vātijas prezidentūra Eiropas 

Savienības Padomē” (2. stāvā).

INTEREŠU GRUPAS atsāks dar-
bu septembrī.
Nodarbības ir bezmaksas.
Nodarbības notiks Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā, Parka 
ielā 23.

Piedāvājums
• Attālināta reģistrēšanās par 
bibliotēkas lietotāju, tiešsais-
te forma pieejama bibliotēkas 
mājas lapā www.limbazubib-
lioteka.lv. 
• Ja vēlaties saņemt jaunumus 
par bibliotēkas pasākumiem 
savā e-pastā, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu: lim-
bazu_biblioteka@limbazi.lv.
• E-grāmatu kolekcijas no 3TD 
un  EBSCO vēlaties saņemt au-
torizācijas datus šo kolekciju 
lietošanai, lūdzam nosūtīt pie-
prasījumu uz e-pastu: limba-
zu_biblioteka@limbazi.lv.
• Letonika.lv attālinātā pie-
kļuve – ja vēlaties saņemt au-
torizācijas datus šo kolekciju 
lietošanai, lūdzam nosūtīt pie-
prasījumu uz e-pastu: limba-
zu_biblioteka@limbazi.lv. 
• LGB E-kataloga autorizāci-
jas dati – ja vēlaties saņemt 
autorizācijas datus E-kataloga 
lietošanai, lūdzam nosūtīt pie-
prasījumu uz e-pastu: limba-
zu_biblioteka@limbazi.lv.
• Uzziņas un konsultācijas:
o par bibliotēkas pakalpoju-
miem un to pieejamību;
o par bibliotēkas grāmatu un 
citu izdevumu pieejamību bib-
liotēkas krājumā;
o par informācijas meklēšanu 
LGB un citu bibliotēku elektro-
niskajos informācijas resursos;
o par portāla Latvija.lv lietoša-
nu un informācijas meklēšanu 
internetā;
o pēc pieprasījuma tiek saga-
tavotas precizējošās, tematis-
kās un faktu uzziņas.

BĒRNU LITERATŪRAS 
CENTRĀ 
(Dārza ielā 24)
2. – 30. jūnijs – Vasaras erudī-
tu klubiņš.
12. jūnijs – Jauno grāmatu 
diena.
19. jūnijs – Minamā piekt-
diena “Viss par vasaras 
saulgriežiem”.
2. – 30.jūnijs – Izstāžu cikls 

“Bērnu rakstnieki – jubilāri’’ 
“Antuānam de Sent Ekziperī – 
120” (1.stāvā).
2. – 30.jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Lasi un vērtē ’20” (Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrijas 
projekts) (1.stāvā).
2. – 30.jūnijs – Tematiska iz-
stāde “Mūsu interesantie va-
ļasprieki” (1.stāvā).
2. – 30.jūnijs – Informatīva 
izstāde “Transportlīdzekļi’’ 
(2.stāvā).
9. – 26. jūnijs – Tematiska iz-
stāde “Īsa bija Jāņu nakts” 
(2.stāvā).

Pāles 
pagastā
ĀRCIEMA 
BIBLIOTĒKĀ
1. – 24. jūnijs – Jaunieguvumu 
izstāde
2. – 22. jūnijs – Izstāde “Dzej-
niecei Paulīnai Bārdai – 130”
15. – 29. jūnijs – Izstāde 
“Rakstniekam, žurnālistam 
Mārim Čaklajam – 80”
15. – 30. jūnijs – Skolēniem 
zīmējumu izstāde “Jāņu diena 
atnākusi!”

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
1. – 10. jūnijs – Jaunieguvumu 
izstāde
15. – 25. jūnijs – Izstāde “Visas 
labas Jāņu zāles…” 
13. – 24. jūlijs – Novadpēt-
niecības dokumentu izstāde 
“Pāle: kultūrvēsture, pārdomu 
takas un izklaides vietas”

Vidrižu 
pagastā
BĪRIŅU 
BIBLIOTĒKĀ
3. – 15. jūnijs – Tematiskā iz-
stāde “Jāņu tradīcijas”.
25. – 30. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Mārim Čaklajam – 80”.
25. jūnijā plkst. 18:00 – Grā-
matu klubiņa tikšanās.
1. aprīlis – 12. decembris – 
Foto konkurss “Skaistie Bīriņi”.
1. – 15. jūlijs – Literatūras iz-
stāde “Dzidrai Rinkulei-Zemza-
rei – 100”.
15. – 31. jūlijs – Literatūras iz-
stāde “Skaidrītei Gailītei – 80”.
29. jūlijā plkst. 18:00 – Grāma-

tu klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1. – 29. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Ārstniecības augi man 
līdzās”
1. – 29. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Arno Jundze – 55”
2. jūnijā plkst. 18:00 – Vēstu-
res draugu tikšanās.

Katvaru 
pagastā
KATVARU 
BIBLIOTĒKĀ
1. – 12. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Novadniecei, dzejniecei 
Paulīnai Bārdai – 130”.
1. – 9. jūnijs – Virtuālā izstāde 
“Grāmatiņas “Māksla kā relak-
sācija 2” dienas atvērums” – 
apskatāma Katvaru bibliotēkas 
Facebook lapā.
23. – 31. jūlijs – Literatūras 
izstāde “Rakstniekam Mārim 
Čaklajam – 80”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
8. – 25. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Paulīnai Bārdai – 130”
11. – 18. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Līgo, līgo!”
15. – 25. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Mārim Čaklajam – 80”

Limbažu 
pagastā
LĀDES 
BIBLIOTĒKĀ
1. – 8. jūnijs – Jaunieguvumu 
izstāde.
15. – 25. jūnijs – Tema-
tiska izstāde “Kas to Jāni 
daudzināja?”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. jūnijs – Literārā izstāde 
“Vasaras saulgrieži”.
10. jūnijā – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
29. jūlijā – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.

Skultes 
pagastā
SKULTES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. jūnijs – Jauno grāmatu 

izstāde.
15. – 30. jūnijs – Literatūras 
izstāde “Kad saulīte rotājas?”.
19. jūnijā – Radošā darbnīca 
“Visa laba Jāņu zāle”.
1. – 5. jūlijs – Literatūras izstā-
de “Dabas aptieka”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
2. – 9. jūnijs – Jaunieguvumu 
izstāde.
15. – 25. jūnijs – Tematiska iz-
stāde “Līgo jauni, līgo veci!”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. jūnijs – Jaunāko grā-
matu izstāde.
1. – 30. jūnijs – Zīmuļu izstāde.
1. – 19. jūlijs – Jaunāko grāma-
tu izstāde.

Umurgas 
pagastā
UMURGAS 
BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. jūnijs – Izstāde “Lin-
das Lošinas ilustrācijas bērnu 
grāmatām”.
1. – 30. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrijas 2020 grāmatas”.
1. – 30. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Novadniecei, dzejniecei 
Paulīnai Bārdai – 130”.
1. – 30. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Kas bija Eižens Finks?”.
15. -30. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Dzīvo veselīgi!”.

Viļķenes 
pagastā
VIĻĶENES 
BIBLIOTĒKĀ
1. – 30. jūnijs – Citātu konkurss 
– Viļķenes bibliotēkas Face-
book lapā.
1. – 30. jūnijs – Literatūras 
izstāde “Dieva aptieka tavā 
apkaimē”. 
1. – 30. jūnijs – Literatūras iz-
stāde “Romāns vasarai – vasa-
ras romāns”. 

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
1. – 5. jūnijs – Grāmatu izstāde 
“Līgo svētki”. 
25. – 30. jūnijs – Jauno grāma-
tu izstāde.
1. – 10. jūlijs – Jauno grāmatu 
izstāde. 
1. – 10. jūlijs – Izstāde “Skaid-
rītei Annai Gailītei – 80”.

Pēc pamatskolas esmu mācījies Limbažu 18.arodskolā, kur apgu-
vu būvgaldnieka prasmes, bet vidējo izglītību neieguvu, jo  mācī-
bu programma neparedzēja iegūt arodu līdz ar vidējo izglītību. Bet 
arodskolā  iegūtās zināšanas deva iespēju vispārējās  vidējās  izglītī-
bas atestātu  iegūt Limbažu Vakara vidusskolā. 

Esmu arī dienējis zemessardzē. Vēlāk turpināju mācīties augst-
skolās, iegūstot bakalauru jurisprudencē un maģistra grādu uzņē-
mējdarbības vadībā.

Dzīves gaitā esmu sapratis, ka liela loma manā darba karjerā ir 
tieši sākotnējai profesijai, jo es ne tikai varu praktizēt galdniecības 
jomā, bet arī spēju arodu apvienot ar jurisprudenci un uzņēmēj-
darbības vadību. Lietas var izprast daudz vieglāk, ja tās ir apgūtas 
mācību un prakses laikā.

Manuprāt, jauniešiem, viņu ģimenēm  šobrīd vajag rūpīgi izsvērt, 
kāds būs tālākais izglītības ceļš.  Vai tā būs vidusskola, ģimnāzija?   Bet 
ir  jaunieši, kuriem ir izteiktas intereses par konkrētu arodu, profesiju. 
Viņiem būtu jāmācās kvalitatīvās arodskolās, kur tiek iegūtas zinā-
šanas un  aroda prasmes, kā arī  vidējā izglītība. Svarīgi, ja vidējās 

profesionālās izglītības iespējas var piedā-
vāt tuvāk dzīvesvietai. Limbažu puses jau-
niešiem tāda ir bijusī Limbažu arodskola – 
tagad  Profesionālās izglītības kompetenču 
centra “Rīgas Valsts tehnikums “ Limbažu 
teritoriālā struktūrvienība.

Strādājot būvniecībā un galdniecībā, esmu novērojis, cik kritisks 
ir profesionāļu trūkums. Nav apmācītu strādnieku nozarē. Ir tādi, 
kuri uzskata, ka ir meistari, bet realitāte ir pavisam cita, bēdīga… 

Valstī, kvalitatīvi nodrošinot aroda iegūšanu, būtu  arī mazāks 
bezdarba līmenis, jo labi meistari ir ļoti pieprasīti. Cilvēkiem būtu 
vieglāk atrast darbu ar aroda, nevis tikai ar vidējo izglītību.

Limbažu 18.arodskola bija mana skola, kur ieguvu amatu. Uzska-
tu, ka novadam ir jāsaglabā un jāattīsta arodskola, lai Limbažu no-
vada un apkārtējo novadu jauniešiem būtu iespēja mācīties vēlamo 
profesiju un vienlaicīgi iegūt vidējo izglītību! 

Vaira Ābele, 
Limbažu novada pieaugušo izglītības koordinatore

Gundars Jankovs ir jauns uzņēmējs, gādīgs tētis, pilsoniski atbildīgs, deju kolektīva “Augšup” dalībnieks, vienkārši 
interesants, jauks cilvēks. Lūdzu viņam izteikt viedokli par profesionālo izglītību, par savu izglītības  ceļu…

Gundara stāsts par profesijas ieguvi


